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Praca dla dobra wspólnego prowadzi nas ku lepszemu 

– o pracy, samorządzie, kierunkach i zamiarach na najbliższe lata. 

Rozmowa ze starostą Marianem Niemirskim. 
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Pracujemy dla dobra wspólnego – starosta Marian Niemirski 
podsumowuje kadencję.

- Ziemia Przysuska: Panie starosto koń-
czy się kolejny rozdział funkcjonowania 
powiatu przysuskiego. Na ile inny jest 
powiat przysuski dzisiaj, niż był w 2018 r. 
u progu kadencji?
- Marian Niemirski: Zanim przejdziemy 
do pytań chciałbym na początku przywi-
tać się ze wszystkimi Czytelnikami Ziemi 
Przysuskiej i podziękować za uwagę oraz 
zainteresowanie naszymi wspólnymi spra-
wami w powiecie przysuskim. Kłaniam się 
Państwu. Wracając do pytania – dzisiaj, 
w 2024 roku nasz powiat, ale również i my 
sami jesteśmy zupełnie inni niż u progu tej 
kadencji. Mam wrażenie, że bardzo wiele 
spraw uległo zmianie wokół nas, ale rów-
nież i my sami bardzo się zmieniliśmy i nie 
tylko dlatego, że jesteśmy starsi o  czas, 
który upłynął. Zmieniliśmy się – ponieważ 
życie wokół nas diametralnie uległo zmia-
nie.
- Z.P.: Które z wydarzeń mających miejsce 
w latach 2018 – 2024 miało na nas naj-
większy wpływ? 
- M.N.: Było ich kilka, ale najbardziej nas 
dotknęły dwa zagrożenia o skali, której na-
wet sobie wcześniej nie wyobrażaliśmy. 
Pierwsze z nich to pandemia koronawiru-
sa. Proszę sobie przypomnieć, że nagle 
dosłownie z  tygodnia na tydzień zostali-
śmy jako społeczność uderzeni narastają-
cą falą zachorowań, a wokół nas zaczęły 
dziać się tragedie. To była zupełnie nowa 
sytuacja i nikt, dosłownie nikt nie wiedział, 
jak sobie z nią poradzić. Nie było lekarstw 
na ten konkretny rodzaj wirusa, nie było 
sprawdzonej profi laktyki. Wiele tragedii 
wydarzyło się tylko z  powodu niewiedzy 
i  braku zaufania do służb medycznych, 
które po raz pierwszy od dawna nie były 
w stanie zaproponować skutecznej terapii 
natychmiast po pojawieniu się zagrożeń. 
Dodatkowe zamieszanie wprowadziły so-
cial media w których zaczęło pojawiać się 
mnóstwo fałszywych i wręcz niebezpiecz-
nych informacji dotyczących niespraw-
dzonych terapii i  działań w  przypadku 
zakażenia. Paradoksalnie środowisko me-
dyczne, które zawsze cieszyło się ogrom-
nym zaufaniem społecznym, w  kwestii 
COVID – 19 to zaufanie utraciło. Władze 
powiatu zrobiły dla społeczności lokalnej 
w tym czasie wszystko, co mogły. Wywal-
czyliśmy utworzenie w  Przysusze szpi-
tala jednoimiennego, który zaczął leczyć 
mieszkańców naszego powiatu i  całego 
województwa mazowieckiego.
Z.P.: Jaki był w Pańskiej ocenie najwięk-
szy problem czasu pandemii w naszym 
powiecie ? 
M.N.: Najgorsze dla mnie były ludzkie 
tragedie, które rozgrywały się wokół nas 
i  w  kręgu naszych najbliższych. Sam 
ciężko przechodziłem zakażenie wiru-
sem i trafi łem do naszego szpitala, Bylem 

świadkiem wielu trudnych sytuacji, ale 
również wspaniałej postawy personelu 
szpitala, który autentycznie z narażeniem 
własnego życia i  zdrowia ratował ludzi 
w  potrzebie. Jeszcze raz wszystkim tym 
wspaniałym ludziom serdecznie dziękuję. 
Ich poświęcenie i walka o każdego pacjen-
ta pozwoliła uratować ponad 800 chorych. 
Niestety wielu spośród naszych członków 
rodzin, znajomych, przyjaciół, współpra-
cowników nie dało rady wygrać z chorobą. 
Pamiętamy i będziemy o nich pamiętać.
Z.P.: Pandemia miała również druzgocący 
wpływ na życie społeczne. Jakie piętno 
na społeczności powiatu odcisnęła?
M.N.: Jak Państwo pamiętacie cały świat 
tętniący życiem, turystyką, dynamiką 
procesów ekonomicznych nagle się za-
trzymał. Stanęliśmy przed koniecznością 
zupełnej zmiany stylu życia i przyzwycza-
jeń. Stanęły szkoły, zakłady produkcyjne, 
usługowe, szereg urzędów zmieniło swój 
rytm pracy. Pojawiła się na szeroką skalę 
zdalna praca, zdalna medycyna, zdalna 
nauka, a  wiele dziedzin gospodarki za-
częło się przenosić do internetu, a  my 
w obawie przed chorobą zamknęliśmy się 
w domach. Pozrywały się więzi społeczne 
łączące ludzi. Dla nas to była prawdzi-
wa walka o  normalność. Opracowaliśmy 
i wdrożyliśmy nowe procedury funkcjono-
wania dla instytucji powiatowych. Było też 
wiele problemów do rozwiązania, szcze-
gólnie na początku – ponieważ uczyliśmy 
się nowych technologii, kompletowaliśmy 
przy pomocy rządu nowe wyposażenie 
i wdrażaliśmy nowe formy pracy. Ja dzisiaj 
z dumą mogę przypomnieć, że kierowany 
przeze mnie urząd nie został zamknięty 
dla naszych mieszkańców na ani jeden 
dzień i  przy zachowaniu rygorystycznych 
zasad bezpieczeństwa w  tych zmienio-
nych warunkach, służyliśmy społeczności 

powiatu najlepiej, jak mogliśmy. Mam na-
dzieję, że również w Państwa ocenie zdali-
śmy ten bardzo trudny egzamin na piątkę. 
Z.P.: Mówił Pan o dwóch poważnych za-
grożeniach z tych ostatnich lat. Jakie dru-
gie zagrożenie miał Pan na myśli?
M.N.: Niestety nieszczęścia chodzą parami 
i kiedy jeszcze nie do końca uporaliśmy się 
z pandemią spadła na nas 24 lutego 2022 
r. informacja, że Rosja napadła na Ukrainę. 
Powiem tylko tyle, że to jak zachowaliśmy 
się w  tamtej sytuacji wzbudziło podziw 
świata. Pokazaliśmy jacy potrafi my być 
wielcy w  takim, trudnym czasie. Udzielili-
śmy pomocy i przyjęliśmy pod swoje da-
chy miliony i  przekazaliśmy walczącym 
Ukraińcom pomoc za miliardy. Dzisiaj, po 
przeszło dwóch latach od wybuchu wojny 
sytuacja jest diametralnie odmienna i inne 
są również oceny społeczne wielu sytua-
cji. W międzyczasie okazało się, że głupo-
ta i chciwość mogą negatywnie rzutować 
na kontakty dwóch państw, które siebie 
wzajemnie potrzebują. Zamiast korzystać 
na współpracy – jeden próbuje zarabiać 
kosztem drugiego. Dzisiaj nasi rolnicy pro-
testują przeciw zalewowi ukraińskich pro-
duktów rolnych, który ma miejsce, bo ktoś 
w ten sposób chciał zbić szybko majątek. 
W pełni wspieram protesty polskich rolni-
ków w tej sytuacji, ponieważ w mojej opinii 
oni bronią istnienia swoich gospodarstw 
i rodzin przed brutalną agresją ekonomicz-
ną. Nikt w Polsce nie odmawia szacunku 
i wsparcia walczącej Ukrainie, ale nie mo-
żemy pozwolić, żeby w  imię sympatii go-
dzić się na zdewastowanie ekonomiczne 
polskiego rolnictwa i bankructwo polskich 
rolników.
Z.P.: Panie Starosto, jakie zmiany z ostat-
nich 5 lat ocenia Pan w pozytywnych spo-
sób?
M.N.: Jest taka jedna rzecz, która impli-
kuje praktycznie wszystkie pozostałe, 
które się wydarzyły, dzieją obecnie, i które 
już za kilka tygodni będą wdrażane przez 
władze powiatu. Ta dla mnie najważniej-
sza sprawa to codzienna i konsekwentna 
wierność najważniejszej powinności sa-
morządowca określonej przez Św. Jana 
Pawła II, który uczył, że „… podstawowym 
obowiązkiem władzy jest troska o  dobro 
wspólne społeczeństwa”. W  imię tego 
moralnego nakazu podejmowaliśmy się 
w  powiecie przysuskim wszelkich dzia-
łań w  imieniu i  dla społeczności powiatu 
przysuskiego, a były to lata niezwykle po-
myślne. Środowisko samorządowe w gmi-
nach powiatu i w samym powiecie zreali-
zowało 207 projektów infrastrukturalnych 
o łącznej wartości ponad 400 milionów zł. 
Sam powiat zrealizował działania inwesty-
cyjne i  remontowe za przeszło 200 mln 
zł. Z  tych astronomicznych kwot powiat 
zdobył od różnych podmiotów i  instytucji 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 3

POWIAT PRZYSUSKI

aż 91 % środków inwestycyjnych – czyli 
182 mln złotych. Dzięki temu przebudo-
waliśmy i  wyremontowaliśmy ponad 72 
km dróg za prawie 41 mln zł. Inwestowa-
liśmy w  rozwój powiatowej opieki zdro-
wotnej – łącznie ponad 25 mln zł. Minio-
ne pięciolecie to był znakomity czas dla 
powiatowej oświaty. Zainwestowane 31,3 
miliona złotych zmieniają naszą oświatę 
na lepsze. Jeszcze w tym roku zamierza-
my wybudować zupełnie nową w  skali 
Polski instytucję oświatową, która będzie 
się nazywać Branżowe Centrum Umiejęt-
ności, które jako jedna ze 120 ośrodków 
szkoleniowych w  Polsce będzie szkolić 
najwyższej klasy specjalistów w  różnych 
zawodach. Przysucha jako jedyna w kraju 
będzie kształciła certyfi kowanych diag-
nostów i serwisantów – mechaników sa-
mochodowych. Z  innych ważnych projek-
tów oświatowych wymienię dwa: właśnie 
powstaje w  Lipinach za ponad 5 mln zł. 
nowoczesny kampus kształcenia woj-
skowego dla liceum kadetów oraz za 15 
mln złotych będziemy zmieniać pokrycia 
dachowe w szkołach na … dachówki foto-
woltaiczne. Inwestowaliśmy w rozbudowę 
i  budowę infrastruktury instytucji powia-
towych łącznie ponad 76 mln złotych. To 
nie wszystkie nasze wspólne osiągnięcia, 
ale nie chcę epatować liczbami. Pełną in-
formację o kadencji przedstawiamy w na-
szych materiałach wyborczych, w których 
szczegółowo rozliczamy się ze swojej pra-
cy w  kończącej się kadencji. Zapraszam 
więc do lektury naszych materiałów.
Z.P.: Liczby robią wrażenie. Czy powiat 
był największym inwestorem w naszej 
małej ojczyźnie? 
MN.: W liczbach bezwzględnych – tak. Na-
tomiast jeśli weźmiemy pod uwagę war-
tość rozpisanych przetargów na inwesty-
cje – już nie. Trwa budowa nowej siedziby 
sądu i prokuratury w Przysusze, która jest 
realizowana za 47 mln zł z  funduszy mi-
nisterstwa sprawiedliwości. O  realizację 
tej inwestycji zabiegaliśmy przez kilkana-
ście lat wspólnie ze środowiskiem prawni-
czym. To na mapie inwestycji koniecznych 
dla skompletowania pełnej listy instytucji 
powiatowych niezbędnych do jego funk-
cjonowania ostatni defi cyt do wyrówna-
nia. Druga naprawdę wielka inwestycja 

rozpocznie się prawdopodobnie jeszcze 
w 2024 r. Będzie nią budowa drogi ekspre-
sowej S12. Droga będzie przebiegać na osi 
wschód – zachód przez powiat przysuski, 
od krzyżówek gielniowskich do Wieniawy. 
To, co robi wrażenie do skala i wartość tej 
inwestycji. Jej koszt zamknie się kwotą ok. 
1 miliarda złotych i będzie to największa, 
mająca najbardziej istotny wpływ na na-
sze życie inwestycja. W ślad za nią mogą 
pojawić się zupełnie nowe możliwości roz-
wojowe dla naszej społeczności. Wiele za-
leżeć będzie jednak od nas samych i tego, 
jak będziemy umieli wykorzystać pojawia-
jące się nowe możliwości. Ja wierzę, że 
razem z Państwem znajdziemy najlepsze 
rozwiązania. 
Z.P.: Jakiemu celowi generalnemu będą 
służyć te inwestycje? 
M.N.: Cel jest jeden – wzmacnianie powia-
tu i  powiatowej społeczności. Od lat sta-
ramy się go wdrażać w życie. Szczególnie 
w  małym powiecie musimy szczególnie 
starać się o  istnienie kompletu instytucji 
właściwych dla szczebla powiatu. Szkoły 
średnie i specjalne, szpital, służby i straże, 
sąd i prokuratura, właściwe biura i urzędy 
to musi być komplet instytucji oferujących 
właściwy dla powiatu zakres usług pub-
licznych. Silnego instytucjonalnie powiatu 
nie będzie się likwidować, czy też łączyć 
z  większymi. Można się zastanawiać po 
co w  ogóle nam powiat ? Proszę sobie 
wyobrazić, jak dziś wszyscy byśmy funk-
cjonowali bez powiatu przysuskiego. Do 
jakiego poziomu sprowadzona zostałaby 
nasza społeczność, jeśli z  najbliższego 
otoczenia zniknęłyby wszystkie instytucje 
w których nazwie występuje słowo: powia-
towe? Co stałoby się z  ponad tysiącem 
ludzi w  nich pracujących? Jak przyjąłby 
takie „trzęsienie ziemi” lokalny rynek pra-
cy? To przykre pytania, ale trzeba mieć ich 
świadomość i  w  nadchodzących wybo-
rach wybrać mądrze.
Z.P.: Jakie plany na na nową kadencję? 
M.N.: Mamy gotowy plan inwestycyjny do 
realizacji w  następnych latach. Na swoją 
kolej czeka 20 koncepcyjnych projektów, 
których realizacja może ożywczo wpłynąć 
na cały nasz region, a  dla mieszkańców 
może oznaczać rozwój powiatu. Chcemy, 
aby powiat przysuski zaczął wykorzysty-

wać swój potencjał ekonomiczny, a swoją 
przyszłość oparł między innymi o  tury-
stykę adresowaną do blisko 8 mln ludzi 
mieszkających w  promieniu 150 km od 
nas. Dzisiaj nie potrafi my jeszcze określić, 
jakie możliwości rozwojowe będą się poja-
wiać po zakończeniu budowy S12. Zapew-
niam Państwa, że wykorzystamy każdą 
okoliczność dla rozwoju naszej małej oj-
czyzny.  Dbając o  zrównoważony rozwój 
całego powiatu zakładamy realizację przy-
najmniej 1 dużego projektu infrastruktu-
ralnego w każdej z gmin.  Łączna wartość 
planowanych projektów dorównuje skalą 
programowi inwestycji zrealizowanemu 
w obecnej kadencji. Mam wielką nadzieję 
i niezachwianą wiarę, że rząd polski w spo-
sób demokratyczny i praworządny będzie 
dystrybuował wsparcie płynące na rozwój 
ekonomiczny Polski z UE, a powiat przysu-
ski będzie nadal wielkim placem budowy. 
Udowodniliśmy, że potrafi my pozyskiwać 
środki inwestycyjne dla powiatu. Tylko 
w  ostatniej kadencji zdobyliśmy dla roz-
woju powiatu 182 miliony zł czyli przeszło 
91% naszych wydatków na rozwój. Tak bę-
dziemy inwestować w przyszłości. 
Z.P.: Mówił Pan, że wiele zależy od mądre-
go i świadomego wyboru. Jaka jest Pań-
ska rekomendacja?
M.N.: W demokracji wielką sztuką jest do-
konywanie dobrych wyborów. Ja proszę 
Czytelników Ziemi Przysuskiej, a  za Pań-
stwa pośrednictwem wszystkich miesz-
kańców powiatu przysuskiego, o  gło-
sowanie na listy wyborcze komitetów: 
Prawo i Sprawiedliwość lub Porozumienie 
Samorządowo – Ludowe. Od naszych 
konkurentów różni nas zasadnicza rzecz. 
My opieramy naszą ofertę na wynikach, 
nie na deklaracjach. Dajemy pewność, 
że o  wszystko, co deklarujemy będziemy 
walczyć – ponieważ tak od wielu lat pracu-
jemy. Nasi kandydaci gwarantują skutecz-
ność. I  to chcę Państwu rekomendować 
– wybierzcie ludzi skutecznych. Takich 
znajdziecie na liście Prawa i  Sprawiedli-
wości oraz Porozumienia Samorządowo – 
Ludowego. Zapraszam do urn wyborczych 
7 kwietnia 2024 r.
Z.P.: Dziękuję za rozmowę.

Marek Kilianek to doświadczony samorządowiec, podobnie jak ja. Sku-
tecznie dba o rozwój powiatu przysuskiego i gminy Przysucha od wie-
lu lat. Deklaruję kontynuowanie współpracy i dialog na rzecz dalszego 
zrównoważonego rozwoju naszej małej ojczyzny, jaką jest Ziemia Przy-
suska. Warto mu zaufać.

Marian Niemirski
Starosta Przysuski
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Laury Samorządu Regionu Radomskiego dla Starosty i Wicestarosty

Biegi „Tropem Wilczym” w powiecie przysuskim. 1963 metry dumy i pamięci

We czwartek, 7 marca odbyła się „Gala 
Laur Samorządu Regionu Radomskiego’’. 
Spośród laureatów list gratulacyjny oraz 
nagrodę otrzymali m.in starosta Marian 
Niemirski i włodarze gmin powiatu przysu-
skiego. Dodatkowo wyróżnienie otrzymał 
wicestarosta Marek Kilianek. „Nagrody za-
wsze cieszą, zwłaszcza te, które otrzymuje 
się w  doborowym towarzystwie, a  za takie 
uznaję samorządowców reprezentujących 
gminy z  naszego powiatu. Cieszy mnie wy-
różnienie specjalne dla mojego zastępcy – 
Marka Kilianka. Świadczy ono o tym, że uda-
ło nam się stworzyć zgrany zespół dobrze 
współpracujący dla naszej lokalnej społecz-
ności” - mówi starosta Marian Niemirski.

Żołnierze Wyklę ci – działają cy w  ramach 
powojennego podziemia antykomuni-
stycznego i  antysowieckiego pozostali 
wierni złożonej przysiędze żołnierskiej 
i  bezkompromisowi w  kwestii współpra-
cy z  władzą  komunistyczny. Propagan-
da PRL określała ich mianem faszystó w 
i  pospolitych bandytó w. Zostali pozba-
wieni wszelkich praw, tropieni po lasach, 

wię zieni, mordowani w katowniach Urzę du 
Bezpieczeń stwa oraz Informacji Wojsko-
wej. Liczbę  członkó w wszystkich organi-
zacji i grup konspiracyjnych szacuje się  na 
120-180 tysię cy osó b. Walczyli nie tylko na 
terenach obecnej Polski, ale ró wnież  Kre-
sach Wschodnich, wchodzą cych w skład II 
RP zagarnię tych przez Sowietó w po konfe-
rencji jałtań skiej. Ostatni Ż ołnierz Wyklę ty 

– Jó zef Franczak ps.„Lalek” zginą ł walce 
zastrzelony podczas obławy blisko wsi Ko-
zice Gó rne w woj. lubelskim 21 październi-
ka 1963 roku. Dlatego też, biegi upamięt-
niające pamięć Żołnierzy Wyklętych są 
organizowane właśnie na dystansie 1963 
metrów. W naszym powiecie biegi zostały 
zorganizowane w Potworowie, Odrzywole 
i  Przysusze. Zgromadziły łącznie ponad 
500 uczestników. Do organizacji biegów, 
jak co roku przyczynili się i brali udział: wójt 
Potworowa Marek Klimek, starosta Marian 
Niemirski, burmistrz Odrzywołu Marian 
Kmieciak, Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta w Przysusze Mirosław Pierzchała 
oraz wicestarosta Marek Kilianek. Rzeczą 
najbardziej godną podkreślenia jest fakt, 
że w biegu masowo biorą udział młodzi lu-
dzie, którzy w ten sposób uczą się własnej, 
trudnej historii. Organizatorzy, jak co roku 
przygotowali dla startujących pamiątkowe 
koszulki, medale i dyplomy. Następny bieg 
„Tropem Wilczym” za rok. Organizatorzy 
zapraszają.

Jarosław Bednarski
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Za 15 mln złotych powstanie w Przysusze Branżowe Centrum umiejętności

Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” - rozstrzygnięty

Branżowe Centrum Umiejętności w  Przy-
susze będzie kształcić specjalistów 
w dziedzinie diagnostyki i naprawy pojaz-
dów. W piątek 1 marca 2024r. wykonawca 
przedłożył komplet dokumentów doty-
czących opracowania Programu Funkcjo-
nalno – Użytkowego wraz z  obliczeniem 
planowanych kosztów prac projektowych 
oraz planowanych kosztów, w celu zapro-
jektowania i  wykonania robót budowla-

nych nowej placówki oświatowej. O zakres 
działalności nowej instytucji oświatowej 
pytam Koordynatora Projektu działające-
go z ramienia Starosty Przysuskiego – p. 
Rafała Setę. „Powstające przy Technikum 
Mechanicznym w  Zespole Szkół nr 2 
w  Przysusze, Branżowe Centrum Umie-
jętności, w skrócie BCU, będzie rozwiniętą 
pod względem technologicznym, nową 
placówką oświatową, zajmującą się uzu-

pełnieniem wiedzy, umiejętności i  kwalifi -
kacji zawodowych, osób w niej uczących 
się, w  dziedzinie diagnostyki i  naprawy 
pojazdów elektrycznych i  hybrydowych. 
W  ramach planowanej inwestycji przewi-
dziana jest  rozbudowa technikum mecha-
nicznego w oparciu o budowę nowoczes-
nej stacji diagnostycznej, wykorzystującej 
w swoim kształceniu najnowocześniejsze 
technologie między innymi takie jak samo-
chody elektryczne i hybrydowe, oraz utwo-
rzenie w  pełni wyposażonego nowoczes-
nego zaplecza dydaktycznego. Wszystko 
to ma na celu wsparcie w przygotowaniu 
przyszłych pracowników branży motory-
zacyjnej – mechanik samochodowy, czy 
też diagnosta samochodowy, dla dosto-
sowanej kadry do potrzeb szybko rozwi-
jającej się nowoczesnej gospodarki. BCU 
w  Przysusze da możliwość kształcenia, 
szkolenia i  egzaminowania nie tylko ucz-
niów, ale też nauczycieli, studentów, dokto-
rantów, diagnostów samochodowych oraz 
mechaników samochodowych. Pierwsze 
szkolenia ruszą już w  2025r” - informuje 
Rafał Seta.

Jarosław Bednarski

W środę, 13 marca uczniowie szkół powia-
tu przysuskiego przystąpili do pierwszego 
etapu turnieju -testu wiedzy pożarniczej, 
a  następnie aby wyłonić zwycięzców 
uczestnicy z  największą liczbą punktów 
przystąpili do egzaminu ustnego. Zwy-
cięzcy zostali nagrodzeni dyplomami oraz 
upominkami przez wicestarostę Marka Ki-
lianka, Komendanta PSP Marcina Sokoła 
oraz Szymona Niemirskiego,   dodatkowo 
została przyznana symboliczna statuetka 
dla najmłodszego uczestnika turnieju. 
Wyniki w  eliminacjach powiatowych: 
w grupie I – 1. Filip Myszkowski, 2. Nadia 
Jeżak, 3. Bartosz Sikorski. W grupie II – 1. 
Dawid Walczak, 2. Maja Gocel, 3. Maksymi-
lian Siara.W grupie III – 1. Amelia Biskup, 
2. Wiktor Papisa, 3. Kamil Kaczmarek
Laureaci etapu powiatowego turnieju będą 
reprezentować powiat w  turnieju woje-
wódzkim. 

Sara Stando
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Skrzyńsko 1.03.2024 r. - obchody święta państwowego
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych to polskie święto państwowe ustano-
wione w 2010 r. z inicjatywy ś.p. Prezyden-
ta RP Lecha Kaczyńskiego. Jest wyrazem 
hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za 

świadectwo męstwa, niezłomnej postawy 
patriotycznej i przywiązania do tradycji pa-
triotycznych, za krew przelaną w  obronie 
Ojczyzny. Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych to także wyraz hołdu licznym 

społecznościom lokalnym, których patrio-
tyzm i  stała gotowość ofi ar na rzecz idei 
niepodległościowej pozwoliły na kontynu-
ację oporu na długie lata. Święto to zosta-
ło wprowadzone do kalendarza polskich 
świąt państwowych w hołdzie Żołnierzom 
Wyklętym – bohaterom antykomunistycz-
nego podziemia, którzy w obronie niepod-
ległego bytu Państwa Polskiego, walcząc 
o  prawo do samostanowienia i  urzeczy-
wistnienie dążeń demokratycznych spo-
łeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak 
i w inny sposób, przeciwstawili się sowie-
ckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi 
komunistycznemu. Żołnierze tzw. drugiej 
konspiracji, którzy jako pierwsi walczyli 
o  Wolną Polskę z  okupantem sowieckim 
i  zainstalowanym przez niego reżimem 
komunistycznym, zapłacili za wierność 
swoim ideałom niejednokrotnie cenę naj-
wyższą – cenę swego życia. Nawet jeśli 
udało Im się przeżyć, przez kolejne 45 lat 
żyli z piętnem społecznego wyklęcia przez 
władze. Należny, społeczny szacunek 
i  wdzięczność za ofi arę złożoną na ołta-
rzu wolnej jest odbudowywany w  wolnej 
Polsce podczas uroczystości takich, jak ta 
w Skrzyńsku. Cześć ich pamięci.

Targi EuroGastro w Warszawie odwiedzili uczniowie szkół 
gastronomicznych z powiatu przysuskiego

Targi EuroGastro to branżowe specjali-
styczne wydarzenie odbywające się w Ptak 
Warsaw Expo, największym Centrum Tar-
gowo – Kongresowym w Europie Środko-
wej. Ich celem jest skupienie wszystkich 
gałęzi branży i  stworzenie dogodnych 
warunków do prezentacji wszystkiego, co 
najlepsze i  najnowocześniejsze w  branży 
gastronomicznej w nie tylko w Polsce, ale 
również w Europie. Jest to więc znakomita 
okazja do skonfrontowania treści naucza-
nych w  szkołach, podczas zajęć zawo-
dowych z  tym, co aktualnie dzieje się na 
rynku. Międzynarodowe Targi Rozwiązań 
dla Branży HoReCa to nie tylko ogromna 
ilość praktycznej wiedzy, to również możli-
wość wzięcia udziału w specjalistycznych 
pokazach i  warsztatach prowadzonych 
przez najlepszych w branży. Z takiej oferty 
w dniach 12-14 marca skorzystali ucznio-
wie klas gastronomicznych Zespołu Szkół 
Nr 2 im. Ludwika Skowyry i Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawczego w  Pogro-
szynie. Uczestnicy podkreślają, że była to 
jedna z  najbardziej interesujących lekcji 
zawodu, w jakiej brali udział. 

Jarosław Bednarski



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 7

POWIAT PRZYSUSKI

Wyróżnienie dla wicestarosty

Rok Edukacji Ekonomicznej w Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze

7 marca 2024 r. wicestarosta powiatu 
przysuskiego Marek Kilianek otrzymał 
honorowy medal Za Wiarę i  Patriotyzm 
przyznany przez Zarząd Krajowy Związ-
ku Piłsudczyków RP. Warto podkreślić, że 
wicestarosta był jedną z  czterech osób 
nagrodzonych tym medalem z naszego re-
gionu. „W kategoriach honorowych jest to 

dla mnie osobiście bardzo duże wyróżnie-
nie, ponieważ odwołuje się do najważniej-
szych wartości kierujących życiem i pracą 
każdego Polaka. Dlatego też jestem dum-
ny że zarząd uznał moją skromną osobę 
za godną tego wyróżnienia”. – mówi wice-
starosta Marek Kilianek.

7 września 2023r. Senat Rzeczypospo-
litej Polskiej niemal jednogłośnie podjął 
uchwałę w  sprawie ustanowienia roku 
2024 – Rokiem Edukacji Ekonomicznej. 
Na 2024 r. przypada pięć szczególnych 
rocznic dla historii gospodarczej Polski. 
Od reform premiera Władysława Grab-
skiego mija właśnie dokładnie 100 lat, a za 
kilka miesięcy będziemy obchodzić setną 
rocznicę utworzenia Banku Polskiego (po-
przednika obecnego banku centralnego) 
i  ustanowienie polskiego złotego walutą 
narodową. Również już 100 lat temu Ja-
nusz Korczak przekonywał, jak ważna jest 
edukacja ekonomiczna dzieci i młodzieży, 
publikując książkę pt. „Bankructwo Małe-
go Dżeka”. W związku z tak ważnym rocz-
nicami w Zespole Szkół nr 2 im. Ludwika 
Skowyry  w Przysusze podejmujemy sze-
reg inicjatyw w  ramach których propagu-
jemy edukację ekonomiczną.  W  dniu 11 
stycznia uczniowie szkoły uczestniczyli 
w  ogólnopolskiej lekcji online: ”Reformy 
gospodarcze Władysława Grabskiego 
a  współczesne wyzwania”, którą popro-
wadził prof. Witold Orłowski. Natomiast 
09.02.2024r. uczniowie Zespołu Szkół nr 2 
im. Ludwika Skowyry uczestniczyli w spot-
kaniu z  przedstawicielami Banku Spół-
dzielczego w Przysusze, podczas którego 
pracownicy banku w ciekawy i inspirujący 
sposób przedstawili młodzieży szeroki za-

kres informacji o  pieniądzu i  jego roli we 
współczesnej gospodarce. Na zakończe-
nie spotkania odbył się quiz wiedzy o pie-
niądzu i  usługach bankowych. Kolejna  
inicjatywa to konkurs na pracę pisemną 
na podstawie książki  ”Bankructwo Ma-
łego Dżeka” Janusza Korczaka, konkurs 
zostanie zakończony 30 kwietnia 2024 
roku. W  2024 roku szkoła przystąpiła do 
ogólnopolskiego programu Młodzieżo-
wej Fundacji Przedsiębiorczości. Szkolny 
Dzień Przedsiębiorczości odbędzie się 20 
marca. 7 marca: Aleksandra Zagdańska, 
Joanna Włodarczyk, Amelia Biskup i  Pa-
trycja Zawisza wraz z  panią Barbarą Go-
łąbek uczestniczyły w  etapie okręgowym 
XIX Olimpiady Przedsiębiorczości, która 
odbyła  się w  Szkole Głównej Handlowej 

w Warszawie. Aby uczcić 100 rocznicę po-
wstania złotego polskiego szkoła wzięła 
udział w   IV edycji programu Złote Szko-
ły NBP. Młodzież uczestniczyła również 
w  spotkaniu zorganizowanych przez Po-
wiatowy Urząd Pracy. Uczymy się całe ży-
cie. Jednak nie warto, nie trzeba, a nawet 
nie można odkładać wiedzy ekonomicz-
nej na później. Wiedza zdobyta w  domu 
rodzinnym i  w  szkole bezpośrednio prze-
kłada się na to, w jaki sposób zarządzamy 
budżetem domowym, jak podchodzimy 
do kwestii oszczędności, czy mamy skłon-
ność do zaciągania kredytów, jak radzimy 
sobie w  biznesie oraz jak poruszamy się 
na rynku pracy.  

Materiał z ZS 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze. Skrót – redakcja.
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Dzień Patrona w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
im. ks. Jana Ziei w Kolonii Ossa

Uroczystość odbyła się 12 marca 2024 
r. w  siedzibie placówki. przebiegł bardzo 
uroczyście. Wydarzenie rozpoczęło się od 
mszy świętej odprawianej przez probosz-
cza parafi i pw. św. Jadwigi w  Odrzywole 
ks. kan. Adama Łukiewicza w asyście ks. 
Tadeusza Huka. Po nabożeństwie głos 
zabrała dyrektor placówki Iwona Uryć – 
Kaszuba, która nawiązała do uroczystości 
nadania imienia patrona i  poświęcenia 
sztandaru szkoły 16 marca 2017r. Ponad-
to, przedstawiła zadania oraz ideę patro-
natu ośrodka. Dyrektor w  swoim wystą-
pieniu podziękowała wszystkim osobom 
związanym z  ośrodkiem, a  w  szczegól-
ności staroście Marianowi Niemirskiemu 
i kadrze placówki. Tuż po części artystycz-
nej przygotowanej przez wychowanków 
i  nauczycieli głos zabrali goście, a  wśród 

nich starosta Marian Niemirski: „Szanowni 
Państwo. Proszę przyjąć w  dniu Święta Pa-
trona życzenia świadomego podążanie jego 
śladem. Wasza placówka od lat budowana 
w tym miejscu, jest naszą próbą oddania czci 
i pamięci temu naszemu wielkiemu Rodako-
wi. Nie będę dzisiaj opowiadał o życiu Księ-
dza Jana. Chciałbym zwrócić jedynie uwagę 
na coś, co powinno się stać przykładem dla 
nas wszystkich – młodszych i starszych, któ-
rzy spotykamy się dzisiaj w placówce, której 
On patronuje – umiłowanie Boga, Człowieka 
i  Ojczyzny. Boga – bo poświęcił całe swoje 
życie Jego służbie i  pozostał wierny w  naj-
trudniejszych nawet chwilach próby. Czło-
wieka – bo poświęcił całe swoje życie wspie-
raniu i  udzielaniu pomocy swoim bliższym 
i dalszym współpracownikom, a  ludzi bronił 
zawsze przed agresją i opresją. Ojczyźnie – 

bo przyjął do swojego życia historię swojego 
kraju i  narodu, szanował ją, ale również ją 
tworzył. Walczył w  wojnie polsko – bolsze-
wickiej, kampanii wrześniowej i jako żołnierz 
armii podziemnej podczas okupacji i powsta-
nia warszawskiego. Po wojnie otwarcie wy-
rażał swój sprzeciw przeciw komunistycznej 
opresji. Walczył o wolność i godność Polski 
i  Polaków. Był jednym z  najważniejszych 
działaczy niepodległościowych w czasie so-
wieckiej dominacji. Doczekał wolnej Polski. 
Bardzo życzę całej szkolnej społeczności, 
żeby przykład patrona – był życiowym dro-
gowskazem dla każdego z  nas. Jeśli wszy-
scy będziemy starali się szanować wartości, 
o  których wspominałem dzisiaj, nasz świat 
będzie lepszy i my również.” 

Jarosław Bednarski

Koncert Pasyjny w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze

17 marca 2024 r. w  muzeum im. Oskara 
Kolberga odbył się wyjątkowy koncert. Na 
widowni zasiadło ok. 60 osób szczelnie 
wypełniając niewielką salę muzealną. Na 

scenie wystąpił zespół 4 duchownych: oj-
ciec dr Rafał Kobyliński, ks. dr hab. Robert 
Kaczorowski, ks. dr hab. Paweł Sobieraj-
ski, ojciec dr Tomasz Jarosz którym akom-

paniowała p. Mirella Malorny – Konopka. 
Otwierająca koncert Dyrektor Muzeum 
Wsi Radomskiej Ilona jaroszek, podkre-
ślała wyjątkowy, pasyjny charakter kon-
certu zaproponowanego mieszkańcom 
Przysuchy właśnie w  okresie wielkiego 
postu. W czasie koncertu widzowie mogli 
usłyszeć utwory klasyczne i  współczes-
ne, których autorami byli: Antonio Vivaldi, 
Fryderyk Chopin, Władysław Bełza, Georg 
Friedrich Händel, Edward Pałłasz. Trwają-
cy ponad godzinę koncert zatopił widow-
nię w skupieniu ciszy i refleksji. Absolutne 
piękno muzyki odbieranej przez widownie 
w  Komletnym milczeniu było dokładnie 
tym, co miał ten koncert wywołać: wejrze-
nie w siebie, najgłębsze duchowe przeży-
cia i  refleksję nad istotą wielkiego postu. 
To był wyjątkowy wieczór z wyjątkowymi 
artystami, w wyjątkowym miejscu. 

Jarosław Bednarski
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Tomasz Matlakiewicz z nagrodą Laur Samorządu 2024
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz Matlakiewicz 

został wyróżniony nagrodą Laur Samorządu, podczas uroczy-
stej gali, która odbyła się 7 marca br. To szczególne uhonorowa-
nie przyznawane jest za pozytywne kreowanie wizerunku gminy, 
aktywną działalność na rzecz rozwoju małej ojczyzny, podjęte 
decyzje oraz zrealizowane zadania. 

Nagroda, która została wręczona podczas Gali Laur Samo-
rządu Regionu Radomskiego, to szczególne wyróżnienie. Jest 
tym bardziej wyjątkowa, ponieważ brane są pod uwagę zrealizo-
wane zadania w trakcie całej 5-letniej kadencji. Wśród laureatów 
był uhonorowany Tomasz Matlakiewicz Burmistrz Gminy i Mia-
sta Przysucha. Przyznane wyróżnienie, to docenienie ciężkiej, 
efektywnej pracy na rzecz rozwoju Gminy i  Miasta Przysucha.  
„Nie byłoby to możliwe, gdyby nie wsparcie i zaangażowanie pra-
cowników Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze, którym tak wiele 
zawdzięczam. Dziękuję także instytucjom dotującym za okazaną 
przychylność. To dzięki wsparciu udało się pozyskać w ciągu mi-
jającej kadencji ponad 64 mln zł, które pozwoliły rozwijać Gminę 
i Miasto Przysucha.” - powiedział Tomasz Matlakiewicz Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha. 

Można było zrealizować szereg kluczowych inwestycji w każ-
dej dziedzinie zaczynając od budowy i rozbudowy dróg gminnych, 
modernizacji oczyszczalni ścieków oraz rozbudowy sieci wodno-
-kanalizacyjnej, poprzez inwestycje w edukację jak chociażby ter-
momodernizacja budynku szkoły w Skrzyńsku czy doposażenie 
placówek edukacyjnych, kończąc na przebudowie stadionu czy 
budowie nowych boisk wielofunkcyjnych. Również dzięki środ-
kom zewnętrznym w  obecnej kadencji został utworzony Sa-
morządowy Żłobek „Maluszek” z  myślą o  najmłodszych miesz-
kańcach do lat 3 oraz Dzienny Dom Senior + w Ruskim Brodzie 
zapewniający kompleksową opiekę naszym seniorom.

„Dobiegająca końca kadencja, to doskonały moment by zło-
żyć podziękowania Wam Drodzy Mieszkańcy za to, że daliście mi 
możliwość pełnienia funkcji gospodarza. Sprawowanie dla Pań-
stwa funkcji Burmistrza, to dla mnie ogromne wyróżnienie i pre-
stiż. Wspólne dobro Mieszkańców, to największa wartość, dlatego 

też stawiam czoła wyzwaniom i problemom. Troska o naszą gmi-
nę i miasto daje mi dużo satysfakcji, zaś wielkim zaszczytem jest 
dla mnie praca dla Was i reprezentowanie naszej społeczności na 
zewnątrz. Mam nadzieję, że widzicie Państwo jak zmieniło się na-

sze miasto i 23 sołectwa 
na przestrzeni mijającej 
kadencji. Dlatego też po-
trzebna jest kontynuacja 
tego, co zaczęliśmy. Je-
żeli doceniacie wykonaną  
pracę, to niezbędny jest 
głos poparcia w  nadcho-
dzących wyborach samo-
rządowych. Od Was zale-
ży czy ten kierunek będzie 
kontynuowany. Mocno 
wierzę, że razem możemy 
jeszcze tak wiele osiąg-
nąć dla nas, dla naszych 
dzieci, a  wszystko po to, 
aby żyło nam się lepiej 
w naszej Małej Ojczyźnie, 
którą jest Gmina i Miasto 
Przysucha.” - powiedział 
Tomasz Matlakiewicz 
Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha.
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Oświadczenie Stadion
Szanowni Państwo, 

W  odpowiedzi na kolejny emocjo-
nujący post przysuszanina, któremu na 
sercu leży prawidłowa realizacja inwesty-
cji jaką jest „Budowa wieloobiektowego 
kompleksu sportowego w  miejscowości 
Przysucha” informujemy, iż podtrzymuje-
my stanowisko wyrażone przez komisję 
odbiorową, że roboty budowlane na obiek-
cie wykonane przez Wykonawcę GRETA-
SPORT Ilona Stańczyk zostały zakończo-
ne. 

Na wjeździe do Naszego miasta po-
wstał piękny kompleks sportowy, który już 
niebawem zostanie przekazany do użyt-
kowania dla społeczności lokalnej. Zgod-
nie z przekazaną informacją do jednostki 
dotującej planuje się ofi cjalne przekazanie 
obiektu w  użytkowanie po 30.04.2024 r. 
Data ta nie dotyczy boiska z  trawy natu-
ralnej. Boisko planuje się oddać do użytko-
wania pod koniec III kwartału 2024 roku. 
Podyktowane jest to koniecznością uko-
rzenienia się murawy oraz zabiegów jakie 
należy wykonać przed pełną eksploatacją 
boiska.

Aby uspokoić mieszkańców informu-
jemy, iż w  protokole odbioru końcowego 
zadania zostały uwzględnione usterki 
(udokumentowane przez komisję odbioro-
wą Gminy i Miasta Przysucha), a które ze 
względu na panujące warunki pogodowe 
oraz porę roku (zima) nie mogły zostać 
wykonane. Na ich usunięcie Zamawiający 
wyznaczył termin Wykonawcy robót bu-
dowlanych do dnia 30.04.2024 r.  

W  celu rozwiania budzących wątpli-
wości i  obawy wielu mieszkańców oraz 
działaczy społecznych poniżej przedsta-
wiamy ujawnione usterki wskazane Wy-
konawcy robót do usunięcia w terminie do 
30.04.2024 r.
- uzupełnienie ziemi i wyrównanie murawy 
w okolicach miejsc montażu tulei bramek, 
- malowanie linii boiska oraz ustawienie 

bramek w zamontowanych tulejach,
- wyrównanie i  uzupełnienie gruntu tere-
nów zielonych i obsianie trawą,
- wykonanie nasadzeń drzew zgodnie z de-
cyzją zezwalającą na wycinkę drzew, 
- uzupełnienie piasku w szczelinach na cią-
gach komunikacyjnych i parkingach, 
- malowanie stopni na schodach trybuny, 
oznaczenie miejsc parkingowych w  celu 
dostosowania dla potrzeb osób z  niepeł-
nosprawnościami,
- usunięcie powstającego po opadach 
deszczu rozlewiska przy bramie wjazdo-
wej od ul. Tarnowskiej. 

Powyższe usterki zostały uwzględ-
nione również w  decyzji Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego udzie-
lającej pozwolenia na użytkowanie z dnia 
31.01.2024 r. warunkujące możliwość roz-
poczęcia jego użytkowania. 

Nadto pragniemy wszystkich zain-
teresowanych uspokoić, iż Wykonawca 
robót budowlanych udzielił gwarancji ja-
kości na zrealizowany przedmiot umowy 
na okres 60 miesięcy. W związku z powyż-
szym w  przypadku ujawnienia jakichkol-
wiek wad czy usterek zostanie on natych-
miast wezwany do ich usunięcia. 

Dlatego też ponownie prosimy 
o  uzbrojenie się w  cierpliwość, aby już 
niebawem móc cieszyć się pięknym obiek-

tem, gdzie będzie można aktywnie spędzić 
czas. Tym samym do dnia 30.04.2024 r. 
o niewchodzenie osób postronnych na te-
ren obiektu ze względów bezpieczeństwa 
(zakaz nie dotyczy istniejącego budynku 
klubowego oraz istniejącego boiska tre-
ningowego). Do tego terminu prosimy 
o  uszanowanie zasad bezpieczeństwa, 
pracy pracowników Urzędu Gminy i  Mia-
sta Przysucha oraz jednostek podległych 
i niefotografowanie co tydzień obiektu nie-
przekazanego ofi cjalnie do użytkowania 
dla społeczności lokalnej w  celu saboto-
wania inwestycji i  szkalowania pracowni-
ków bezpośrednio z  nią związanych, tym 
bardziej, że termin usunięcia ujawnio-
nych usterek został wyznaczony do dnia 
30.04.2024 r.

W gwoli przypomnienia poniżej przed-
stawiamy zdjęcia archiwalne Stadionu 
Miejskiego, aby zwizualizować Państwu 
jaką „metamorfozę” przeszedł Nasz Przy-
suski Stadion.

Zastępca Przewodniczącego 
Komisji Odbiorowej

p.o. Kierownika Wydziału 
Zagospodarowania 

Przestrzennego i Inwestycji 
Monika Pietras 
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PRZYSUCHA

Gmina i Miasto Przysucha ze wsparciem 
Samorządu Województwa Mazowieckiego

Marzec pod znakiem kultury w Gminie i Mieście Przysucha

W środę, 6 marca br. w Mazowieckim Centrum Sztuki Współ-
czesnej „Elektrownia” w  Radomiu Tomasz Matlakiewicz Bur-
mistrz Gminy i  Miasta Przysucha przy kontrasygnacie Barbary 
Świebody Zastępcy Skarbnika Gminy i  Miasta Przysucha pod-
pisali umowy opiewające na kwotę 644 730,00 zł. Symboliczne 
czeki ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego wręczyli: Rafał Rajkowski Wicemarszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Leszek Przybytniak oraz Tomasz Śmietanka 
Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego, a  także Tomasz 
Krasowski Dyrektor Departamentu Polityki Ekologicznej, Geologii 
i Łowiectwa. 

W  ramach pozyskanych środków zostaną zrealizowane 
następujące zadania: modernizacja boiska wielofunkcyjnego 
przy PSP nr 1 w  Przysusze, rozbudowa i  wyposażenie świetli-
cy wiejskiej w  Dębinach, zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Skrzyńsko oraz remont garażu 
w budynku OSP w Przysusze, doposażenie schroniska dla zwie-
rząt w Przysusze, remont tarasu przy świetlicy wiejskiej w Glińcu 

oraz rewitalizacja terenu wokół zbiornika wodnego w Jakubowie, 
a także zakup wyposażenia do zapewnienia prawidłowego funk-
cjonowania Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Ludwika Sko-
wyry w Przysusze.

Karolina Tomczyk

Początek marca był dla mieszkańców Gminy i Miasta Przy-
sucha obfi ty w wydarzenia muzyczne i kulturalne. Oprócz oko-
licznościowych koncertów nie zabrakło kultury wysokiej w for-
mie spektaklu teatralnego.

Niezwykły wieczór z kulturą miał miejsce 2 marca na deskach 
sceny Domu Kultury w Przysusze podczas spektaklu komediowe-
go „Narzeczony mojej żony”. Kolejnym jakże interesującym wyda-
rzeniem był „Koncert Trzech Tenorów”, gdzie moc muzycznych 
atrakcji przysuskiej publiczności zapewnili w  poniedziałkowy 
wieczór, 4 marca, artyści Warszawskiej Opery Kameralnej: Dorota 
Ritz śpiewaczka operowa, tenorzy Dionizy W. Płaczkowski, Hu-
bert Stolarski, Paweł Wisnar oraz Orkiestra pod Dyrekcją Artura 
Jaronia. Występ swoją osobą uświetnił także wybitny wirtuoz 
i  skrzypek Bogdan Kierejsza, a  wszystka to z  okazji jubileuszu 
25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego. W  trakcje 
koncertu, którego współorganizatorem był Zarząd Województwa 
Mazowieckiego swoją obecnością zaszczycił nas Rafał Rajkow-
ski Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego. Natomiast 9 
marca w sali widowiskowej Domu Kultury w Przysusze przy bał-
kańskich rytmach zespołu „ Urwani z Wesela” odbył się koncert 

z okazji Dnia Kobiet pt. „Tajemnicą jest Kobieta”. Muzycy zapew-
nili licznie przybyłym gościom niepowtarzalną i ciekawą atmosfe-
rę. Tego wyjątkowego wieczoru  wszystkie Panie, które przybyły 
na to niezwykłe artystyczne wydarzenie, otrzymały kwiaty oraz 
życzenia z okazji Ich święta. Organizatorami wydarzenia byli Bur-
mistrz Gminy i Miasta Przysucha Tomasz Matlakiewicz oraz Dom 
Kultury w Przysusze.

Karolina Siara
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BORKOWICE

Wieża widokowa  na Krakowej Górze
W  najbardziej urokliwym miejscu naszej 
gminy powstaje widokowa wieża w kształ-
cie średniowiecznej baszty. Inicjatorem jej 
budowy jest Wójt Robert Fidos - populary-
zator regionalnej historii. Sama budowla 
nawiązuje do czasów Króla Kazimierza 
Wielkiego, który zabłądził w  czasie polo-
wania i  osamotniony stanął na szczycie 
wzniesienia. Widok z  niego przypominał 
mu widok ze wzgórza wawelskiego w Kra-
kowie. Władca nazwał to miejsce Krakową 
Górą a nazwa funkcjonuje w Borkowicach 
od XIV wieku. Z puszczy borkowickiej wy-
prowadził go miejscowy kowal. Przez wieki 
Krakowa Góra była schronieniem dla oko-
licznych mieszkańców w  czasie potopu 

szwedzkiego, wojen i powstań. Tutaj swo-
je leże mieli powstańcy styczniowi a party-
zanci z NOW, ZWZ-AK i BCh mieli w latach 
1939 - 1944 zbiórki  i szkolenia wojskowe. 
Pamięć o historii  Krakowej Góry przywró-
cił w  okresie II Rzeczypospolitej wybitny 
kapłan i historyk ks. Jan Wiśniewski - pro-
boszcz borkowicki w  latach 1913 - 1943. 
W 1925 r. wystawił w siódmą rocznicę od-
zyskania niepodległości pamiątkowy krzyż 
a  w  1933 r. kaplicę upamiętniającą 250 - 
rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej. Staraniem 
Wójta Roberta Fidosa od 2023 r. kaplicę 
Sobieskiego zdobi medalion z  wizerun-
kiem pogromcy Turków pod Wiedniem - 
króla Jana III Sobieskiego. W ścianach tej 
kapliczki pw. Matki Bożej i  Przemienienia 
Pańskiego znajduje się przywieziony przez 
Ks. Jana Wiśniewskiego z  Ziemi Świętej 
kamień z  Góry Tabor. Krakowa Góra jest 
od kilkudziesięciu lat przystanią turystycz-
ną, miejscem spotkań, festynów, zbiórek 
harcerskich, imprez plenerowych i  religij-
nych majówek. Tu znajduje się XIV stacja 

oryginalnej drogi krzyżowej, której począ-
tek znajduje się przy klasztorze Sióstr 
Benedyktynek w  Borkowicach. Prawie 4 
hektarowy obszar wzniesienia jest włas-
nością Gminy Borkowice. Obecnie opra-
cowywany jest miejscowy plan zagospo-
darowania, który przewiduje powstanie na 
10 ha powierzchni miejsca dla turystów i   
mieszkańców o funkcjach - kulturowej, tu-
rystycznej i rekreacyjnej. 
W bieżącym roku powstanie projekt budo-
wy Leśnego Amfi teatru. Realizacja tego 
zadania z  dofi nansowaniem pochodzą-
cym ze środków LGD Razem na Piaskow-
cu nastąpi  w 2025 roku. W 2023 roku to 
urokliwe uroczysko odwiedził Marszałek 
Województwa   Adam Struzik, który po-
dobnie jak wszyscy, którzy to miejsce 
odwiedzili, był zachwycony otaczający-
mi widokami. Poinformowany o  planie 
budowy widokowej baszty zapowiedział 
ponowny przyjazd do Borkowic. Budowa 
rozpoczęta jesienią 2023 roku jest kon-
tynuowana a  zadanie zostało wsparte 

dofi nansowaniem Województwa Mazo-
wieckiego w kwocie 315 tyś. zł. Kamienna 
wieża widokowa, będzie miała 12,5 metra 
wysokości i 5,5 metra średnicy. Będzie wy-
posażona w zabiegowe schody, widokowy 
taras oraz system monitorujący okoliczne 
lasy pod względem bezpieczeństwa poża-
rowego. 
Zakończenie prac jest planowane na ko-
niec maja.
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BORKOWICE

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Przetarg odbędzie się dnia  17 maja 
2024 o godz. 1200 w sali nr 11 Urzę-
du Gminy Borkowice. Wadium należy 
wpłacać na rachunek bankowy – Bank 
Spółdzielczy w  Przysusze fi lia Bor-
kowice Nr 26 9145 1079 3100 0374 
2000 0011 termin wpływu wadium 
do dnia: 13 maja 2024 osobom, które 
nie wygrają przetargu, wadium zosta-
nie zwrócone najpóźniej do trzech dni 
po przetargu. Szczegółowe informa-
cje dotyczące działki można uzyskać 
w  Referacie Usług Komunalnych tut. 
Urzędu – pokój nr 5, tel. 048 675 70 
10 wew. 108.

Działka 
Nr

Po-
wierzch-

nia
(ha)

Nr księgi 
wieczystej

Opis nieruchomości Położenie Przeznaczenie 
w miejscowym 

planie zago-
spodarowania 

przestrzennego

Cena wywo-
ławcza
 (w zł)

Wysokość 
wadium

(w zł) 

328 1700 m2 Brak księgi Nieruchomość położona w jednostce 
ewidencyjnej 142301_2 Borkowice, w ob-
rębie 0012 Rzuców, jako działka nr 328 

o powierzchni 1700 m2, dla której nie jest 
prowadzona księga wieczysta. Nieru-

chomość położona jest w miejscowości 
Rzuców, województwie mazowieckim, 

powiecie przysuskim, gminie Borkowice.

Obręb 0012 
Rzuców

Nieobjęta 
planem

25 643 1 500
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GIELNIÓW

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Miasta i Gminy Gielniów
Dobiega końca najdłuższa kadencja sa-
morządu trwająca ponad 5 lat. Pełnienie 
dla Państwa  funkcji Wójta Gminy, a obec-
nie burmistrza to ogromny zaszczyt, wy-
różnienie i wyzwanie. Po raz kolejny otrzy-
małem od Państwa mandat zaufania, aby 
wspólnie pracować dla dobra naszej małej 
ojczyzny. Trzeba przyznać, że ta kadencja 
była zupełnie inna niż wszystkie poprzed-
nie od początku transformacji czyli od 
1990r. Trudny czas pandemii wirusa CO-
VID - 19 był dla wszystkich okresem spo-
wolnienia i  niepokoju o  własne zdrowie, 
a  często życie. Zamknięcie szkół, przed-
szkoli, instytucji kultury, ograniczenie dzia-
łalności gospodarczej, konieczność wpro-
wadzania obostrzeń sanitarnych to tylko 
niektóre z wyzwań z jakimi musieliśmy się 
mierzyć. Nasze działania były nastawio-
ne przede wszystkim na ochronę zdrowia 
i  życia mieszkańców polegającą na za-
pewnieniu dostępu do środków ochrony 
osobistej, wsparcia osób chorych i potrze-
bujących. 
Kolejnym wyzwaniem był wybuch wojny 
w  Ukrainie. W  miarę posiadanych środ-
ków i  zaplecza przygotowywaliśmy się 
do udzielenia różnorodnej pomocy tak tu 
jak i  wysyłając artykuły pierwszej potrze-
by na tereny objęte wojną. Oczywiście to 
wszystko było możliwe do zrealizowania 
dzięki zaangażowaniu Was mieszkańców 
działających w  KGW i  OSP. Ponadto OSP 
Rozwady przekazało na Ukrainę samo-
chód bojowy oraz do szkoły w Charkowie 
oddaliśmy autobus przeznaczony do do-
wożenia uczniów. Wszystkie te zdarze-
nia nie spowodowały zastoju w  rozwoju 
samorządu. Dzięki Rządowemu Progra-
mowi Polski Ład i  wsparciu ze środków 
samorządu województwa mazowieckiego 
mogliśmy zrealizować niżej wymienione  
inwestycje ,na które nie bylibyśmy w sta-
nie zabezpieczyć środków z  dochodów 
własnych gminy. 
2019 
1. Rewitalizacja i adaptacja budynku OSP 
w Bielinach na Świetlicę Wiejską. 
2. Wymiana wiat przystankowych w miej-
scowości Stoczki
2020 
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
rozbudowa sieci wodociągowej w  miej-
scowości Brzezinki gm. Gielniów. 
2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach: Gałki, Wywóz. 
3. Rozbudowa sieci wodociągowej w miej-
scowości Gielniów przy ul. Jaśminowej. 
4. Remont drogi gminnej nr 330225W 
w miejscowości Snarki.
2021 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 330236W 
dojazdowej do gruntów rolnych w  miej-
scowości Wywóz-Gielniów.
2. Remont drogi gminnej w miejscowości 
Brzezinki i w Gielniowie ul. Południowa. 
3. Remont ogólnodostępnego boiska 
w miejscowości Bieliny. 
4. Przebudowa drogi gminnej w Zygmun-
towie.
5. Wymiana wiat przystankowych w miej-
scowości Goździków.  
2022 
1. Remont dróg gminnych – nowe na-
wierzchnie asfaltowe położono na 15 od-
cinkach dróg gminnych. 
2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w  miejscowościach: Rozwady, Drynia, 
Snarki, Bochenka.
3. Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w miejscowości Rozwady. 

4. Przebudowa gminnego stadionu. 
2023
1. Modernizacja świetlicy w Gielniowie. 
2. Uruchomienie nowego reaktora i  ge-
neralna modernizacja istniejącego na 
oczyszczalni ścieków w Gielniowie. 
3. Przebudowa drogi gminnej w  miejsco-
wości Budy-Huta.
4. Zakup średniego samochodu ratowni-
czo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rozwadach.
5. Remont chodnika w miejscowości Goś-
ciniec. 
6. Budowa chodnika przy ul. Plac Wolności 
w Gielniowie. 
7. Budowa instalacji fotowoltaicznej na 
potrzeby Gminnej Oczyszczalni Ścieków. 
8. Wymiana w budynkach: Urzędu Miasta 
i Gminy, MGBP i ZSzP w Gielniowie pieców 
na opał stały – na ogrzewanie gazowe. 
9. Plac Zabaw W Brzezinkach- zadanie zre-
alizowane z funduszy europejskich PROW 
2014-2020 przy współpracy Lokalnej Gru-
py Działania „ Wszyscy Razem” i  KGW 
„Dziarskie zgranie” z Brzezinek. 
10. Wymiana wiat przystankowych w miej-
scowości Kotfi n. 
Zrealizowane zadania w  gminie to suk-
ces nas wszystkich. Pragnę podziękować 
wszystkim mieszkańcom naszej gminy: 
radnym, pracownikom urzędu, nauczycie-
lom, strażakom, sołtysom, Kołom Gospo-
dyń Wiejskich, stowarzyszeniom i  przed-
siębiorcom. Tylko harmonijna współpraca 
zapewni dalszy rozwój naszej małej ojczy-
zny. 
     

Pozdrawiam - Burmistrz 
Władysław Czarnecki
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Małe projekty wspierają edukację
Stowarzyszenie „Ad rem” zakończyło realizację projektu pod na-
zwą „Kreatywna edukacja dla rozwoju ucznia zdalnego”. Wartość 
projektu zamknęła się w kwocie 18 500 zł, w tym dotacja uzyska-
na z województwa mazowieckiego wyniosła 16 000 zł. Z zajęć 
prowadzonych w  siedzibie stowarzyszenia w  Gielniowie przez 
okres 6 miesięcy skorzystało łącznie 75 uczniów szkół podsta-
wowych, liceum i technikum  z powiatu przysuskiego. Projekt zre-
alizowali pracownicy pedagogiczni skupieni wokół stowarzysze-
nia Towarzystwo Edukacyjne Ad rem. Uczestnicy projektu wzięli 
udział w zajęciach językowych i z przedmiotów ścisłych, a także 
uzyskali wsparcie przy wyborze przyszłych kierunków kształcen-
nia. Koszt niewysoki, a efekty bardzo dobre.

Władysław Czarnecki to doświadczony samorządowiec, podobnie jak ja. 
Skutecznie dba o rozwój Gminy i Miasta Gielniów od wielu lat. Deklaruję 
kontynuowanie współpracy i dialog na rzecz dalszego zrównoważonego 
rozwoju naszej małej ojczyzny, jaką jest Ziemia Przysuska. Warto mu za-
ufać.

Marian Niemirski
Starosta Przysuski
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KLWÓW

Dynamiczny rozwój Gminy Klwów

Nadchodzące wybory to czas reflek-
sji i  podsumowań ostatnich pięciu lat. 
Tworząc bilans osiągnięć gmina Klwów 
zdecydowanie odnotowuje powodzenie 
w  podejmowanych działaniach. Mijająca 
kadencja w  gminie Klwów upłynęła pod 
znakiem intensywnych prac nad różnorod-
nymi inwestycjami. 
Najbardziej znaczące z  zakresu infra-
struktury technicznej to wybudowanie 
30 odcinków dróg o  łącznej długości 15 
km o  wartości 7,5 mln zł, pozyskanych 
z  Programu Polski Ład i  Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich oraz ukończono 
prace wodociągowe dzięki czemu objęto  
wszystkich mieszkańców dostępem do 
bieżącej wody. 
W  mijającej kadencji 2,3 mln zł pozyska-

nych z  PROW 2014-2020 wykorzystano 
na stację uzdatniania wody w  Głuszynie. 
Na terenie całej gminy, dzięki programowi 
Polski Ład zrealizowano wymianę opraw 

oświetlenia ulicznego na energooszczęd-
ne lampy typu Led. Poza wymianą opraw 
realizowana jest dobudowa nowych od-
cinków oświetlenia celem uzupełnienia 
nieoświetlonych miejsc, co bezpośrednio 

wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Klwów. Na ten cel 
pozyskano środki w wysokości 4,5 mln zł. 
Jednym z  celów włodarzy gminy jest za-
pewnienie mieszkańcom poszczególnych 
miejscowości miejsca do wspólnych spot-
kań. W ostatnim czasie benefi cjentami tej 
inicjatywy zostali mieszkańcy wsi Borowa 
Wola i  Podczasza Wola. W  pozostałych 
miejscowościach gminy budynki pełniące 
funkcję miejsca spotkań mieszkańców są 
modernizowane według potrzeb. W Drąż-
nie przy świetlicy wybudowano boisko 
sportowe oraz strefę aktywności. Remi-
za w  Ulowie zyskała ocieplenie budynku 
a  także na terenie powstał plac zabaw 
oraz altana. Budynek świetlicy wiejskiej 
w  Brzeskach przeszedł termomoderni-
zację z  zewnątrz oraz został odnowiony 

w  środku, a  także zyskał nowe wyposa-
żenie. Na realizację tych projektów gmina 
otrzymała dofi nansowanie z PROW 2014-
2020, a całość inwestycji wyniosła łącznie  
ponad 1 mln zł.
Inwestycjami sportowymi i  rekreacyjny-
mi zrealizowanymi w  ostatnim czasie są 
Otwarte Strefy Aktywności w  Klwowie, 
Drążnie i Przystałowicach Dużych, a także 
skatepark w Kłudnie, na który zostały po-
zyskane środki z Urzędu Marszałkowskie-
go oraz Ministerstwa Sportu i  Turystyki 
w  wysokości 340 tyś zł. Miejsca te stały 
się punktem aktywności sportowej miesz-
kańców każdego pokolenia.
Sztandarowymi inwestycjami w gminie są 
projekty związane z  budowaniem poczu-
cia bezpieczeństwa poprzez wspieranie 
systemów ratownictwa. Starania sku-
piają się na  maksymalnym doposażaniu 
wszystkich jednostek OSP z terenu gminy. 
W czasie ostatnich 5 lat nowe samochody 
ratowniczo-gaśnicze otrzymały jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Sadów Ko-
lonii, Ulowa, Przystałowic Dużych i  Klwo-

zację z  zewnątrz oraz został odnowiony 
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Laur Samorządu Regionu Radomskiego
W  dniu 7 marca 2024 odbyła się uroczy-
sta gala, podczas której zostały wręczone 
Laury Samorządu Regionu Radomskiego 
dla najbardziej zasłużonych Samorządow-
ców Regionu Radomskiego. Wśród wyróż-
nionych znalazł się również Wójt Gminy 
Klwów Piotr Papis.
Laur Samorządu Regionu Radomskiego, 
to szczególna nominacja. To nagroda za 
niezwykłą pracowitość, zaangażowanie, 
innowacyjność oraz oddanie dla dobra lo-
kalnej społeczności. 

Jesteśmy dumni z naszego laureata Wójta 
Piotra Papisa i wierzymy, że zaangażowa-
nie i celowość działania będą nadal inspi-
racją dla wszystkich mieszkańców naszej 
gminy jak i  okolic. Dziękujemy za ciężką 
pracę i  oddanie oraz życzymy kolejnych 
sukcesów i osiągnięć w dalszej działalno-
ści na rzecz naszej społeczności.

Katarzyna Kalinowska

wa. Na ten cel zostały pozyskane środki 
zewnętrzne w łącznej wysokości  prawie 3 
mln zł.
Znaczącym przedsięwzięciem jest również 
termomodernizacja budynku Urzędu Gmi-
ny wraz z  instalacją fotowoltaiczną. Inwe-
stycja uzyskała wsparcie z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020. Całko-
wity koszt inwestycji to 1,5 mln zł.

Podsumowanie ostatniej kadencji w przy-
padku gminy Klwów nie oznacza zakoń-
czenia prac, planów i  inwestycji. Najistot-
niejszymi spośród wielu projektów, które 
będą miały swoją kontynuację w nadcho-
dzących latach są: budowa Centrum 
Usług Leczniczych, Rehabilitacyjnych 
i Kulturalnych, zakup smogowozu, ciężkie-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Klwów oraz dalsze prace nad rozbu-
dową sieci kanalizacyjnej - na które gmina 
otrzymała dofi nansowanie w  wysokości 
13 mln zł.
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ODRZYWÓŁ

Inwestycje gminy Odrzywół 
w latach 2019-2024

Podsumowanie kadencji 2018-2024 w pytaniach i odpowiedziach 
Burmistrza Miasta i Gminy Odrzywół Mariana Kmieciak.

1. Wydatki inwestycyjne 2019 r.-        
278000,00 zł.
2. Wydatki inwestycyjne 2020 r.-       
608 000,00 zł.
3. Wydatki inwestycyjne 2021 r. -    
1626 000,00 zł.
4. Wydatki inwestycyjne 2022 r. –   
3615 000,00 zł
5. Wydatki inwestycyjne 2023 r. – 
15173 000,00 zł.
6. Realizowane w 2024 r.-               
20 508 000,00 zł.
Razem 41 808 000,00
(słownie 40 mln. złotych)
Na 2025 r. gmina już posiada Promesę na 
dotację w 2025 r. w kwocie 6 000 000,00 
(zbiornik wodny i zabytki)
W latach 2019- 2023 r. zrealizowane osta-
ły też zadania remontowe w kwocie prawie 
1 mln zł (min. remonty garaży i  strażnic 
OSP w  Odrzywole, Kłonnie i  Wysokinie, 
remonty Domu Środowiskowego w Myśla-
kowicach i budynku Przedszkola w Odrzy-
wole).

Z.W. Panie Burmistrzu - jaka była ta ka-
dencja?
M.K. Bardzo pracowita i trudna, zwłaszcza 
w zakresie inwestycji. Przygotowanie nie-
których inwestycji trwało kilka lat. Kilka lat 
trwało czasami pozyskiwanie środków na 
realizację. 
Gmina Odrzywół ma za małe dochody 
własne, aby realizować bez zewnętrznych 
źródeł fi nansowania średnie i  duże inwe-
stycje.
Z.W. Jaka była wielkość fi nansowa inwe-
stycji?
M.K. Wraz z obecnymi inwestycjami i  re-
montami było to prawie 43 mln. złotych. 
W  sumie ponad 40 inwestycji z  różnych 
dziedzin, m.in. ochrony środowiska, go-
spodarki wodnej, dróg, transportu, oświet-
lenia, termomodernizacji, sportu i  rekrea-
cji, zdrowia i gospodarki komunalnej.
Z.W. Największe i najważniejsze to?
M.K. Zdecydowanie modernizacja i rozbu-
dowa oczyszczalni ścieków w Odrzywole. 
Koszt łącznie z fotowoltaiką to 13 mln. zł fi -
nansowanych z różnych źródeł. Realizacja 
tej inwestycji zapewni Gminie spełnienie 
wymogów krajowych i unijnych w zakresie 
odbioru i oczyszczania ścieków. Zapewni 
to spokój Gminie na kilkanaście lat.
Z.W. A inne?
M.K. To prorozwojowa budowa zbiornika 
wodnego „Wysokin”. Prawie 7 ha lustra 
wody i 110 m3  retencji. Będzie on pełnił 
także funkcję rekreacyjną i agroturystycz-
ną.  

Z.W. Z czego jest Pan dumny?
M.K. Z wielu rzeczy.  Z inwestycji, z utrzy-
mania i wspierania kultury ludowej, w tym 
kolejnych edycji naszego Festiwalu Folk-
lorystycznego, z  organizacji uroczystości 
patriotycznych, historycznych, z  odnowy 
zabytków i  wszystkich cmentarzy wojen-
nych.
Z.W. Gmina jako jedna z nielicznych pro-
wadzi w całości jednostki budżetowe 
prowadzące politykę społeczną – Środo-

wiskowy Dom Samopomocy Typu „AiB” 
w Myślakowicach, Dzienny Dom Senior+ 
w Odrzywole i Klub Maluch Plus „Sło-
neczny Kącik” w Odrzywole. Czy są za-
grożone?
M.K. Absolutnie nie. Więcej – chcemy ich 
rozwijać, choć ich utrzymanie wymaga 
ciągle poszukiwania dodatkowych źródeł  
fi nansowania.

Dziękuję za rozmowę
Z.W
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Rozwój Regionalnego Centrum Medycznego w Odrzywole: 
Innowacje i Komfort dla Pacjentów. 

Jubileusz KGW „Wysoczanki” i Dzień Kobiet w Wysokinie 

Ostatnie cztery lata były okresem dyna-
micznego rozwoju dla NZOZ Regionalne 
Centrum Medyczne w  Odrzywole. Świad-
czą o  tym liczne inwestycje oraz wpro-
wadzone innowacje, które mają na celu 
zapewnienie pacjentom jeszcze wyższe-
go standardu opieki zdrowotnej. Jedną 
z  głównych inwestycji, która obecnie jest 
realizowana, jest remont obiektu. Celem 
tego przedsięwzięcia jest zwiększenie 
komfortu korzystania z  poradni. W  ra-
mach remontu powstanie specjalnie przy-
stosowana łazienka dla osób niepełno-
sprawnych oraz
nowoczesne gabinety, które zapewnią 
odpowiednie warunki do prowadzenia ba-
dań i  konsultacji medycznych. Ale to nie 
wszystko. Dzięki nieocenionemy wsparciu 
Gminy Odrzywół, Regionalne Centrum Me-
dyczne otrzymało wysokiej klasy nowo-
czesny aparat USG. To istotne udogodnie-
nie, ponieważ pacjenci nie będą już musieli 
podróżować do innych placówek w  celu 
przeprowadzenia badań ultrasonografi cz-
nych. Badania te są
wykonywane przez doświadczonego ra-
diologa, co dodatkowo gwarantuje ich 

wysoką jakość i  precyzję wyników. Kolej-
nym krokiem na drodze do podniesienia 
jakości świadczonych usług jest wdroże-
nie projektu opieki koordynowanej. Dzięki 
niemu pacjenci otrzymują kompleksową 
i zindywidualizowaną opiekę, która pozwa-
la skutecznie zarządzać ich stanem zdro-
wia. W ramach działań mających na celu 
usprawnienie diagnostyki kardiologicznej, 
Regionalne Centrum Medyczne zakupiło 
holtery EKG oraz holtery ciśnieniowe. Te 
nowoczesne urządzenia umożliwiają mo-
nitorowanie pracy serca i  ciśnienia krwi 
przez dłuższy czas, co
pozwala na precyzyjną diagnozę i leczenie 
schorzeń sercowo-naczyniowych. Dodat-
kowo NZOz RCM w  Odrzywole zakupiło 
spirometr, który umożliwia wykonywanie 
badań spirometrycznych. Dzięki niemu 
możliwe jest wczesne wykrywanie cho-
rób płuc, takich jak astma oskrzelowa czy 
przewlekła obturacyjna choroba płuc, co 
pozwala na szybsze i skuteczniejsze dzia-
łania w  zakresie leczenia i  zarządzania 
stanem zdrowia pacjentów. Świadczenia 
medyczne w  Odrzywole nie ograniczają 
się jedynie do diagnostyki. Centrum 

dysponuje również sprzętem umożliwia-
jącym szybkie i  skuteczne testowanie na 
różne infekcje, takie jak testy na anginę 
czy test combo, co znacząco ułatwia szyb-
ką identyfi kację i leczenie infekcji górnych 
dróg  oddechowych. Najmłodsi Pacjenci 
mogą korzystać z  szybkich testów CRP 
z krwi włośniczkowej. Badanie to
jest znacznie mniej bolesne, a wiarygodną 
ocenę stanu zapalnego otrzymujemy już 
w trakcie konsultacji.
Jednym z istotnych obszarów działalności 
Centrum jest również profi laktyka zdro-
wotna. Projekt „Profi laktyka 40 plus” skie-
rowany jest do osób w wieku 40 lat i star-
szych, i ma na celu wczesne wykrywanie 
schorzeń oraz promowanie zdrowego sty-
lu życia. Wraz z wprowadzanymi innowa-
cjami i coraz szerszą ofertą świadczonych 
usług, Regionalne Centrum Medyczne 
przy współpracy z  Gminą Odrzywół nie-
ustannie dąży do zapewnienia
pacjentom kompleksowej i wysokiej jako-
ści opieki zdrowotnej, zgodnie z  najnow-
szymi standardami medycznymi.

W  sobotę 9 marca b.r. w  świetlicy wiej-
skiej Panie z  KGW Wysokin obchodziły 
pierwszą rocznicę powstania swojego sto-
warzyszenia, połączoną z  Dniem Kobiet. 
Wśród zaproszonych gości pojawili się 
min.: Starosta przysuski Marian Niemirski, 
Radna Sejmiku Mazowieckiego Ewa Bia-
łecka, Burmistrz Miasta i Gminy Odrzywół 
Marian Kmieciak, Panie Sekretarz powiatu 
i  gminy, Dyrekcje szkół i  przedstawicielki 
innych KGW działających w gminie. Panie 
zaprezentowały swoją bogatą już działal-
ność kulturalno-oświatową, wśród której 
było min. uczestnictwo w Dożynkach, Fe-
stiwalu Folklorystycznym, czy organizacja 
Mikołajek dla dzieci. Starosta i  Burmistrz 
złożyli gratulacje dla „Wysoczanek” oraz 
złożyli życzenia dla wszystkich obecnych 
kobiet. Wszystkie Panie otrzymały po 
symbolicznym tulipanie od Starosty i Bur-
mistrza. Zdalne życzenia dla Pań z  KGW 
złożyła aktorka Pani Katarzyna Zielińska.
W dalszej części nie zabrakło poczęstun-
ku okolicznościowym tortem. W części dla 

Pań odbyły się loterie produktów i  usług 
kosmetycznych . Odbyły się też prelekcje 
z  zakresu zdrowia dla Pań. Nie zabrakło 
pokazów kosmetycznych, fryzjerskich 
i porad kosmetycznych.
W imprezie wzięło ok. 100 gości i uczest-

ników. 
KGW „Wysoczanki” otrzymały od Burmi-
strza Grant na wycieczkę krajoznawczą, 
a od Starosty darmowe karnety na pływal-
nię. 

Marian Kmieciak to doświadczony samorządowiec, podobnie jak ja. Sku-
tecznie dba o rozwój Gminy i Miasta Odrzywół od wielu lat. Deklaruję konty-
nuowanie współpracy i dialog na rzecz dalszego, zrównoważonego rozwoju 
naszej małej ojczyzny, jaką jest Ziemia Przysuska. Warto mu zaufać.

Marian Niemirski
Starosta Przysuski
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Rozmowa z wójtem gminy Potworów Markiem Klimkiem
Na miesiąc przed wyborami samorzą-
dowymi spotykamy się z  Wójtem Gminy 
Potworów, Markiem Klimkiem. Chcemy 
podsumować ostatnie pięć lat, ale także 
– wobec złożonej deklaracji ubiegania się 
o reelekcję – zapytamy o plany na kolejną 
kadencję. 
Gmina Potworów od ponad 33 lat kiero-
wana przez wójta Marka Klimka. Jest Pan 
jednym z najbardziej doświadczonych 
samorządowców w regionie radomskim. 
Jest Pan wójtem od 1990 roku, kiedy na-
stąpił okres olbrzymich zmian w Polsce 
i w gminie. Co się Panu udało, co można 
było zrobić inaczej? 
Jako wójt gminy Potworów buduje, roz-
wijam i  modernizuję Naszą gminę, co 
widzą Państwo na co dzień. Jako gmina 
jesteśmy liderem regionalnym, w  obsza-
rze inwestycji i  rozwoju. Potwierdzają to 
ogólnopolskie rankingi. Rozwinięta zosta-
ła sieć wodociągowa. Podłączonych do 
sieci wodociągowej jest już ponad 95% 
mieszkańców. W ostatnich latach zainwe-
stowaliśmy 1,1 mln zł w  budowę trzech 
odcinków sieci wodociągowej i  dwóch 
studni głębinowych w  Potworowie, Rdzo-
wie i Kozieńcu. 
Kolejne 4,5 mln zł wydane zostało na bu-
dowę nowej sieci kanalizacyjnej oraz przy-
domowych oczyszczalni ścieków. Dostęp 
do sieci kanalizacyjnej ma już większość 
mieszkańców gminy, a  w  planach mamy 
kolejne inwestycje. W  ostatnich latach 
zmodernizowane zostało również cen-
trum Potworowa. 
W  ubiegłym roku radni zdecydowali tak-
że, że Święty Jan Paweł II jest patronem 
placu w  Potworowie. Jesteśmy liderem 
w obszarze gminnej infrastruktury. Dzięki 
wydajnej pracy Urzędu Gminy w ostatnich 
dwóch kadencjach samorządu przebudo-
waliśmy lub wybudowaliśmy 21 km dróg 
asfaltowanych. Wydatkowanych na ten 
cel zostało rekordowo dużo środków, po-
nad 21 mln zł. Dzięki dobrej współpracy 
ze Starostą Powiatu Przysuskiego, Panem 
Marianem Niemirskim sprawnie realizo-
wane są nasze prośby dotyczące moderni-
zacji dróg powiatowych czy oczyszczania 
rowów przy tych drogach przebiegających 
przez naszą gminę. 
Nowe drogi gminne i utwardzenie na-
wierzchni to znaczne koszty. Skąd środki 
na tak ambitne plany inwestycyjne i jakie 
kolejne plany na rozwój gminy? 
Chcę żeby wszystkim mieszkańcom żyło 
się dobrze i  bezpiecznie. Dlatego moim 
priorytetem są inwestycje i rozwój. Ruszy-
ła już budowa w  Mokrzcu a  wkrótce ru-
szy kolejny etap budowy sieci kanalizacji 
w Wirze i Marysinie. Następnie rozbuduje-
my oczyszczalnię  w Mokrzcu i podłączy-
my pozostałe miejscowości. Przeznaczy-
my na te działania kolejne 12,5 mln zł. To 
rekordowe wydatki na inwestycje gminne. 
Zaplanowany jest już kolejny etap roz-
budowy sieci kanalizacyjnej  w  miejsco-
wościach Dąbrowa i  Jamki, Rdzuchów 
Kolonia, Rdzuchów i Sady. Jeszcze w tym 

roku ruszamy ze strategiczną inwestycją 
zapewniającą oświetlenie z  inteligentnym 
systemem zarządzania w każdej miejsco-
wości. Zainwestujemy w rozbudowę i mo-
dernizację oświetlenia ulicznego w  gmi-
nie blisko 3,5 mln zł. Szczególne miejsce 
w  moim sercu ma kościół. Kościół kato-
licki zawsze miał i  ma znaczący wpływ 
na kształtowanie tożsamości narodowej 
Polaków, jest nauczycielem patriotyzmu, 
nośnikiem kultury, skarbnicą i stróżem na-
rodowych tradycji. Dlatego tak ważne jest 
dla mnie wyremontowanie kościoła para-
fi alnego w  Potworowie. Pozyskałem na 
ten cel blisko 1 mln zł rządowych dotacji. 
W  tym roku ruszy postępowanie przetar-
gowe, trwają uzgodnienia z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. Zapewnimy 
sprawną i skuteczną realizacje tego zada-
nia. 
Edukacja i oświata to tradycyjnie znaczą-
ca pozycja w wydatkach gminnych. Jakie 
są osiągnięcia Pana w tym obszarze i dal-
sze plany? 
Mijająca kadencja upłynęła pod znakiem 
inwestycji w placówki edukacyjne. Wybu-
dowane zostały strefy aktywności miesz-
kańców w Grabowej i Rdzuchowie. Ponad 
1,8 mln zł zainwestowane zostało w Szko-
łę Podstawową w  Potworowie. Dzieci 
mogą cieszyć się nową salą gimnastycz-
ną i  szatniami. Wyremontowano kuchnię 
szkolną a przy szkole powstał nowy plac 
zabaw i ogród sensoryczny. Położona zo-
stała także nowa kostka przed wejściem 
do budynku szkoły. W planach na najbliż-

szy czas mamy remont sanitariatów i ko-
rytarzy szkolnych. Kosztem 2,5 mln zł za-
daszymy boisko szkolne. Powstanie nowa 
hala widowisko-sportowa, w której organi-
zowane będą różnego rodzaju wydarzenia 
kulturalne i sportowe. Podkreślenia wyma-
ga, że 1,8 mln zł na ten cel pozyskaliśmy 
ze środków dotacyjnych Ministra Sportu 
i  Turystyki.  Mamy również w  planach 
jeszcze w  2024 roku wykonanie muralu 
na elewacji Szkoły Podstawowej przed-
stawiającego patrona szkoły Marszałka 
Piłsudskiego na kasztance. 
Na mapie Polski znani jesteśmy jako Za-
głębie Paprykowe oraz zagłębie warzyw 
ciepłolubnych. Jakie są Pańskie plany na 
wykorzystanie tego potencjału gminy Po-
tworów i naszego regionu? 
Gmina Potworów wspiera i będzie wspie-
rać swoich rolników. Dalszy rozwój pro-
dukcji ogrodniczej w  regionie zdaniem 
wielu rolniczych ekspertów nie będzie 
możliwy bez inwestycji w  przetwórstwo 
uprawianej u nas papryki oraz innych wa-
rzyw i  owoców. Dlatego pozyskam fun-
dusze na budowę i uruchomienie lokalnej 
przetwórni papryki, rabarbaru, cukinii oraz 
innych warzyw. Musimy się dalej rozwijać 
jako region bo stojąc w  miejscu zacznie-
my się cofać. Kompaktowa, nowoczes-
na i  szyta na miarę lokalna przetwórnia 
stworzy możliwości dla dalszego rozwoju 
naszych gospodarstw i  regionu. Podejmę 
również działania, aby w  najbliższych la-
tach w  Potworowie powstało targowisko 
gminne. Targowisko pełnić będzie rolę, nie 
tylko miejsca wymiany produktów, ale tak-
że platformy integracyjnej dla mieszkań-
ców. Swoje stoiska będą mogli wystawiać 
producenci owoców, warzyw, miodu oraz 
sadzonek roślin ozdobnych, czy drzew 
owocowych i wiele innych. 
W tym roku prawa miejskie uzyskały 
gminy Odrzywół i Gielniów. Nowym mia-
stem jest również Przytyk. Dużo się mówi 
o tym żeby również Potworów pozyskał 
prawa miejskie. Jakie ma Pan na to za-
patrywanie? 
Mamy ambicje i aspiracje! Jeszcze w tym 
roku wystąpię o uzyskanie praw miejskich 
dla Potworowa. Mieszkańcy nie powinni 
obawiać się. W  żaden sposób nie wpły-
nie to na wysokość podatków lokalnych. 
Przeciwnie, jako gminie miejsko-wiejskiej 
pozwoli to Nam pozyskać jeszcze więcej 
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Planowane zadania na lata 2024 -2029:
1. Budowa przetwórni warzyw na terenie gminy,
2. Budowa targowiska w Potworowie,
3. Budowa mini obserwatorium astronomicznego przy PSP w Po-
tworowie,
4. Budowa małego krytego basenu na terenie gminy,
5. Budowa toru kartingowego przy zbiorniku w Rdzuchowie,
6. Utworzenie centrum szkolenia OSP w Wirze,
7. Budowa kanalizacji – Wir, Marysin, Dąbrowa, Jamki, Rdzuchów 

Kolonia, Rdzuchów, Sady,
8. Budowa i przebudowa dróg,
9. Budowa fotowoltaiki na terenie całej gminy,
10. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy
11. Budowa świetlic w  Potworowie, Łojkowie i  Rdzuchowie Ko-
lonii,
12. Realizacja Programu Opieki Nad Seniorami.

GŁOSUJ NA MARKA KLIMKA

WÓJTA Z DOŚWIADCZENIEM

STANISŁAW KARCZEWSKI

środków dotacyjnych. Przykładem będzie 
rewitalizacja parku przed Urzędem Gminy, 
jako gminie miejsko-wiejskiej będzie nam 
o  wiele łatwiej korzystać ze środków na 
rewitalizację przestrzeni miejskiej. Miesz-
kańcy gminy będą dumni z wyglądu cen-
trum Potworowa.
Inwestycje infrastrukturalne to ważny ob-
szar działań samorządu, lecz co z wyda-
rzeniami i aktywnościami mieszkańców? 
Będę pomagał rozwijać się i  pozyskiwać 
środki dla naszych kół gospodyń wiej-
skich. Nie pozwolę również zamknąć żad-
nej OSP z  terenu naszej gminy. Przeciw-
nie. Zapewnię środki na zakupu nowych 

samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
jednostek OSP Mokrzec i OSP Wir. Każda 
z  naszych jednostek ochotniczej straży 
pożarnej będzie dalej rozwijana i doposa-
żona. Nasza wspaniała tradycja święto-
wania Dni Papryki w  Potworowie będzie 
kontynuowana podobnie jak i  inne wpisu-
jące się już w  naszą tradycje wydarzenia 
kulturalne, chociażby jak Bieg „Tropem 
Wilczym” upamiętniający Narodowy dzień 
pamięci żołnierzy wyklętych.
Już w pierwszą niedzielę kwietnia  pójdzie-
my zagłosować w wyborach samorządo-
wych. To ważna decyzja dla mieszkańców 
naszego powiatu i gminy. 

Tak, to prawda. Tak jak każda inwestycja 
gminna musi być przemyślana i przygoto-
wana, tak i decyzja komu powierzyć „ste-
ry” gminy powinna wynika z  refleksji nad 
tym, co udało nam się wspólnie osiągnąć. 
Zachęcam do tego aby nie traktować wy-
borów samorządowych jak plebiscytu, 
lecz spróbować ocenić kandydatów star-
tujących na ważne funkcje samorządowe 
pod kątem ich doświadczenia, kwalifi kacji 
i  kompetencji. Wszystkich bez wyjątku 
zapraszam na wybory samorządowe, 7 
kwietnia. 
Dziękuję za rozmowę i poświęcony czas. 

Marek Klimek to doświadczony samorządowiec, podobnie jak ja. Sku-
tecznie dba o rozwój gminy Potworów od wielu lat. Deklaruję kontynuo-
wanie współpracy i dialog na rzecz dalszego zrównoważonego rozwoju 
Naszej małej ojczyzny, jaką jest Ziemia Przysuska. Warto mu zaufać.

Marian Niemirski
Starosta Przysuski

Wesołych Świat!
Święta Zmartwychwstania Pańskiego to czas otuchy i nadziei, 

zwycięstwa dobra nad złem, odradzania się wiary w siłę Zbawiciela.
Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy Wam, drodzy mieszkańcy,

niech Zmartwychwstały Jezus Chrystus  napełni Wasze serca pokojem,
a także prawdziwą radością, wprowadzi do życia spokój i harmonię. 

Niech daje Wam siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli 
z ufnością patrzeć w przyszłość.

Życzymy Wam byście z radością zasiedli do wielkanocnego śniadania, 
by czas Zmartwychwstania był czasem rodzinnego ciepła i miłości.

Radosnego „Alleluja”

Przewodniczący Rady Gminy Potworów     Wójt Gminy Potworów
               Bogdan Milczarski              Marek Klimek
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SZANOWNI PAŃSTWO, MIESZKAŃCY GMINY RUSINÓW! 
Jak wspominałem w  podsumowaniu 
obecnej kadencji, w  poprzednim wydaniu 
miesięcznika „Ziemia Przysuska” i na stro-
nie internetowej Gminy Rusinów, dzisiaj 
przedstawię zamierzenia, jakie realizował-
bym w  następnej kadencji. Jak informo-
wałem, będę starał się o reelekcję na sta-
nowisko Wójta Gminy Rusinów. Uważam, 
że wiele spraw jest rozpoczętych i  trzeba 
je dokończyć w  nadchodzącej kadencji. 
Zależy mi na rozwoju naszej  gminy i lep-
szym standardzie życia jej mieszkańców. 
W  mijającej kadencji nasza gmina stała 
się przykładem dobrego, przemyślanego, 
sprawiedliwego zarządzania i  gospoda-
rowania. Przez ostatnie 5 lat zostały zro-
bione rzeczy, które w poprzedniej kadencji 
wydawały się niemożliwe do wykonania. 
Jeśli zostanę obdarzony Waszym zaufa-
niem, to jako Wójt zamierzam zabiegać 
o realizację następujących zadań: 
- dalsza poprawa infrastruktury drogowej, 
dróg gminnych i lokalnych na terenie gmi-
ny, 
- dalsza rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy, 
- modernizacja i  rozbudowa bazy na-
ukowej dla naszych dzieci uczących się 
w szkołach i przedszkolach, 
- remont i  modernizacja istniejących bu-
dynków świetlic i strażnic OSP, 
- poprawa stanu bezpieczeństwa publicz-
nego oraz monitoring zagrożonych miejsc, 
- pomoc osobom starszym, samotnym 
i chorym poprzez służby pomocy społecz-
nej, 
- wspieranie działalności lokalnych insty-
tucji kultury, KGW i stowarzyszeń, 
- realizowanie innych postulatów zgłasza-
nych przez radnych, sołtysów i mieszkań-
ców.
W 2024 roku zamierzam realizować na-
stępujące zadania:
1. Wybudować nowy budynek Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Rusinowie za 
kwotę 5 milionów 555 tysięcy zł. Na ten cel 
gmina pozyskała środki zewnętrzne w wy-
sokości 5 milionów zł.
2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Grabowa, Zychorzyn i do-
budowa w  miejscowości Rusinów, war-
tość kosztorysowa 17 milionów zł.
3. Dobudowa sieci wodociągowej w miej-
scowości Grabowa, Rusinów, Nieznamie-
rowice, Brogowa i Zychorzyn, wartość za-
dania ponad 1milion 800 tys. zł.
4. Wykonanie dokumentacji na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Gra-

bowa - Wola Gałecka - Gałki, wartość za-
dania 100 000 zł.
5. Budowa i  remont 10 odcinków dróg 
gminnych i wewnętrznych, wartość zada-
nia 3 000 000 zł. Na ten cel pozyskano 
środki zewnętrzne w wysokości 2 miliony 
zł.
6. Zakup nowego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego dla OSP Rusinów, wartość 
zadania 1 200 000 zł., przy wsparciu środ-
ków zewnętrznych z  MSWiA, WFOŚiGW 
i Urzędu Marszałkowskiego.
7. Remont strażnicy OSP w Nieznamiero-
wicach – dokumentacja w opracowaniu.
8. Budowa zaplecza i  zakup kontenera 
dla organizacji pozarządowych w  miej-
scowości Władysławów, wartość zadania 
250 000 zł., pozyskano środki zewnętrzne 
w wysokości 200 000 zł.
9. Wykonanie dokumentacji i  dobudowa 
oświetlenia ulicznego w ramach funduszu 
sołeckiego w  sześciu miejscowościach, 
wartość zadania 52 000 zł.
10. Opracowanie dokumentacji i  budowa 
brakujących dróg gminnych i  wewnętrz-
nych na terenie gminy.
11. Opracowanie dokumentacji na mo-
dernizację centralnego ogrzewania, sieci 
wodno-kanalizacyjnej i instalacji elektrycz-
nej oraz docieplenie stropów w  Szkole 
Podstawowej w  Rusinowie i  Przedszkolu 
Samorządowym w Gałkach.
12. Opracowanie dokumentacji i  budowa 
windy zewnętrznej dla uczniów i osób nie-

pełnosprawnych przy Szkole Podstawo-
wej w Rusinowie.
13. Realizacja programu „Czyste Powie-
trze” dla budynków jednorodzinnych i wie-
lorodzinnych, środki przeznaczone są na 
wymianę źródła ciepła i ocieplenie budyn-
ku.
14. Realizacja Gminnego Programu Wy-
miany Pieców, dotacja gminy do jednego 
budynku wynosi 5 000 zł. Na ten cel gmina 
pozyskała środki zewnętrzne w wysokości 
300 tys. złotych. 
15. Organizacja i  wspieranie cyklicznych 
uroczystości gminnych i sołeckich.
16. Inne drobne zadania we wszystkich 
miejscowościach naszej gminy tj.: budo-
wa i  remont placów zabaw, odwodnienie 
dróg, naprawa przepustów, remont dróg 
polnych, itp.
Szanowni Państwo,
Zakres zadań do realizacji jest bardzo 
duży, ale wspólnymi siłami możemy 
zdziałać wiele, aby ulepszyć funkcjono-
wanie naszej gminy i poprawić jakość 
naszego życia. Zbliżają się kolejne wybo-
ry samorządowe wyznaczone na dzień 7 
kwietnia br., zwracam się do Was z proś-
bą o poparcie mojej kandydatury na sta-
nowisko Wójta Gminy Rusinów. Liczę na 
Państwa głos i poparcie.
                                                                                                                                      

Z wyrazami szacunku
Wójt Marian Andrzej Wesołowski
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Kolejne dofinansowania dla Gminy Rusinów

Złoty Krzyż Zasługi dla Pani Józefy Siwiec z Gałek

W środę 6 marca 2024 r. w Mazowie-
ckim Centrum Sztuki Współczesnej 
Elektrownia w  Radomiu Wójt Gminy 
Rusinów Marian Andrzej Wesołowski 
i  Skarbnik Katarzyna Barul podpisali 
umowy z  Wicemarszałkiem Rafałem 
Rajkowskim o  dofi nansowanie czte-
rech przedsięwzięć ze środków bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego.
Łączna kwota dla Gminy Rusinów 
wyniosła 591 750,00 zł.
1. „Mazowsze dla Straży Pożarnych 
2024” na modernizację strażnicy i za-
kup samochodów ratowniczo-gaś-
niczych dla jednostek OSP w  kwocie 
328 000,00 zł.
2. „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2024” na zadanie „Bu-
dowa centrum integracyjnego we 
Władysławowie” w kwocie 200 000,00 
zł.
3. „Mazowsze dla czystego powietrza” 
na zadanie „Organizacja Rodzinnego 
pikniku ekologicznego na terenie Gmi-
ny Rusinów” w kwocie 33 750,00 zł.
4. „Mazowsze dla sołectw 2024” na 
wsparcie dla sołectw: Grabowa, Rusi-
nów w kwocie 30 000,00 zł. 

W  czwartek 14 marca 2024 roku w  Gał-
kach miała miejsce dostojna uroczystość. 
Na wniosek Wójta Gminy Rusinów Ma-
riana Andrzeja Wesołowskiego Złotym 
Krzyżem Zasługi została odznaczona Pani 
Józefa Siwiec –  założycielka i Kierownik 
Zespołu ludowego „Zakukała Kukułecka”. 
W  imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
uroczystej dekoracji odznaczeniem pań-
stwowym dokonał Wicewojewoda Ma-
zowiecki Pan Patryk Fajdek. Złoty Krzyż 
Zasługi został przyznany Pani Józefi e za 
szczególne zasługi w  zakresie ochrony 
i  popularyzacji kultury, tradycji i  folkloru 
ludowego w  Gminie Rusinów. Gratulacje 
z tej okazji złożył również Wójt Gminy Ru-
sinów. Warto nadmienić, że zespół pod 
kierunkiem pani Józefy, działa od 1978 
roku i  posiada bogaty dorobek artystycz-
ny. Dzięki żmudnej i  pełnej poświęcenia 
działalności artystycznej zostały wydoby-
te i  spopularyzowane autentyczne pieśni, 
tańce, zwyczaje i obrzędy. 
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Nowa pracownia

 Obwieszczenie Wójta Gminy Wieniawa z dnia 26 lutego 2024 roku 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawo-
wej z  Klasami Sportowymi im. Jana Ko-
chanowskiego w  Wieniawie mogą już 
korzystać z  powstałej „pracowni przy-
rodniczej” szkolnej wyposażonej w  naj-
nowocześniejsze pomoce dydaktyczne. 
Gmina Wieniawa wraz z  Publiczną Szko-
łą Podstawową z  Klasami Sportowymi 
im. Jana Kochanowskiego w  Wieniawie 
wnioskowała o środki do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w  Warszawie na zrealizo-
wanie zadania pn. „Powstanie pracowni 
przyrodniczej”. W pierwszym etapie wnio-
sek wstępny składała Publiczna Szkoła 
Podstawowa z  Klasami Sportowymi im. 
Jana Kochanowskiego w  Wieniawie. Do 
wniosku szkoła dołączyła krótki fi lm uka-
zujący w sposób kreatywny wszelkie dzia-
łania podejmowane w danej społeczności 
lokalnej na rzecz ochrony środowiska. 
Ponadto wniosek zawierał opis realiza-
cji programu edukacyjnego opartego na 
wykorzystaniu pracowni przyrodniczej; 
wizualizację projektowanej pracowni przy-
rodniczej  z  uwzględnieniem elementów 
wyposażenia; dokumentację zdjęciową 
dotyczącą obecnego stanu pomieszcze-
nia, w  którym miała powstać pracownia 

przyrodnicza; wstępną kalkulację kosztów 
przedsięwzięcia oraz wstępną deklarację 
organu prowadzącego szkołę na złożenie 
wniosku o dofi nansowanie. W drugim eta-
pie konkursu wniosek o  dofi nansowanie 
złożył organ prowadzący szkołę. Ogólny 
koszt utworzenia pracowni przyrodni-
czej wyniósł 55 000 zł, z czego 49 500 
zł stanowiło dofi nansowanie Wojewódz-
kiego Funduszu Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie. Pracownia 
została wyposażona w  ergonomiczne 
meble, oraz pomoce dydaktyczne: globus 
interaktywny, mikroskop cyfrowy, mikro-
skop, photon moduł ekologia, modułowe 
pracownie przyrodnicze – moduł woda, 
jakość powietrza, energia, zestaw do ener-
gii odnawialnej, gra segregowanie odpa-
dów, stacja pogody z 3 funkcjami, zestaw 
badawczo – doświadczalny – gleba, lupy, 
pudełka do obserwacji okazów, plansze 
dydaktyczne: etapy recyklingu, odnawialne 
źródła energii, segregacja odpadów, rodza-
je zanieczyszczeń i środowisk, parki naro-
dowe w  Polsce, młody ekolog, w  trosce 

o środowisko, monitor interaktywny, tabli-
cę dwustronną mobilną wraz z podstawą. 
Uczniowie zyskali dostęp do interaktyw-
nych pomocy dydaktycznych, które uła-
twią oraz uatrakcyjnią proces edukacyjny. 
Nauka w  pracowni przyrodniczej będzie 
sprzyjała rozwojowi uczniów i  niewątpli-
wie przyczyni się do wzrostu zaintereso-
wania przyrodą i ekologią oraz zainspiruje 
do podejmowania działań na rzecz środo-
wiska przyrodniczego. W nowo utworzonej 
pracowni przyrodniczej realizowane będą 
programy edukacyjne, warsztaty, zajęcia 
dydaktyczne. Zdobyta wiedza to inwesty-
cja w  lepsze zrozumienie ochrony środo-
wiska. Uczniowie I klas Publicznej Szkoły 
Podstawowej z  Klasami Sportowymi im. 
Jana Kochanowskiego w Wieniawie w ra-
mach powstania „pracowni przyrodniczej” 
otrzymali upominki przygotowane przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. 
U. z  2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Wie-
niawa podaje do wiadomości wyborców 
informację o  numerach oraz granicach 
obwodów głosowania, wyznaczonych 
siedzibach obwodowych komisji wybor-
czych oraz możliwości głosowania ko-
respondencyjnego i  przez pełnomocnika 
w  wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz w wyborach 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 
1. Wieniawa, Jabłonica, Ryków, Zawady – 
Urząd Gminy w Wieniawie, sala konferen-
cyjna, ul. Kochanowskiego 88. 
2. Kochanów Wieniawski – Świetlica 
w  Kochanowie Wieniawskim, Kochanów 
Wieniawski 64A.
3. Kłudno – Świetlica w Kłudnie, Kłudno 5. 
4. Skrzynno, Sokolniki Mokre, Wydrzyn, Za-
górze, Romualdów, Kamień Duży – Ośro-
dek Społeczno – Kulturalny w  Skrzynnie, 
ul. Młynarska 26.
5. Żuków – Świetlica w Żukowie, Żuków 48A.
6. Komorów – Świetlica Wiejska w Komo-
rowie.
7. Sokolniki Suche – Świetlica Wiejska w So-
kolnikach Suchych, Sokolniki Suche 60.
8. Brudnów, Głogów, Plec, Kaleń, Konary, 
Wola Brudnowska, Zadąbrów – Budy-
nek po Publicznej Szkole Podstawowej 

w Brudnowie, Brudnów 37.
9. Koryciska – Świetlica w  Koryciskach, 
Koryciska 38.
10. Pogroszyn – Świetlica w Pogroszynie, 
Pogroszyn 15C. 
Wszystkie lokale wyborcze są dostosowa-

ne do potrzeb wyborców niepełnospraw-
nych.Pełna treść ogłoszenie jest dostępna 
na stronach internetowych BIP Wienia-
wa. 

Wójt Gminy Wieniawa 
Krzysztof Sobczak
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WIENIAWA

Nowy samochód z dotacją z PFRON-u

Gmina Wieniawa w ramach projektu „Pro-
gram wyrównywania różnic między regio-
nami III” w obszarze D fi nansowanego ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabi-

litacji Osób Niepełnosprawnych pozyskała 
środki na zakup 9-cio osobowego mikro-
busu, który posłuży Gminie do przewozu 
osób niepełnosprawnych. Na realizację 

projektu pozyskano 135.000,00 zł, pozo-
stałe środki stanowią wkład własny samo-
rządu. 
Gmina Wieniawa zgodnie z  obowiązkiem 
zapewnia osobom posiadającym orze-
czenie o  niepełnosprawności transport 
do najbliższej placówki oświatowej. Cie-
szymy się, że możemy wspomóc osoby 
najbardziej potrzebujące poprzez zapew-
nienie im odpowiedniego i komfortowego 
transportu. 

Oprac. Agnieszka Maj-Kowalska

Dobre wiadomości 
Spieszę do Państwa z dobrymi wiadomoś-
ciami. Po otrzymaniu zgody od Organu 
Prowadzącego, Wójta Gminy Wieniawa, 
Pana Krzysztofa Sobczaka, od 01 marca 
2024r. Dzienny Opiekun w Wieniawie z sie-
dzibą w Skrzynnie zwiększa liczbę miejsc 
dla dzieci do lat 3. z 10 do 15. To wszyst-
ko po to by jeszcze bardziej wesprzeć Ro-

dziców w opiece i wychowaniu dzieci, ale 
w szczególności zapewnić dzieciom moż-
liwość uczenia się poprzez zabawę w cza-
sie, gdy Rodzice nie mogą jej sprawować 
osobiście.
Z pozdrowieniami - Edyta Wielgo, Dyrektor 
Centrum Usług Społecznych w Wieniawie

Krzysztof Sobczak to doświadczony samorządowiec, podobnie jak ja. 
Skutecznie dba o  rozwój gminy Wieniawa, która dzięki jego pracy in-
tensywnie się rozwija. Deklaruję kontynuowanie współpracy i dialog na 
rzecz dalszego zrównoważonego rozwoju naszej małej ojczyzny, jaką 
jest Ziemia Przysuska. Warto mu zaufać.

Marian Niemirski
Starosta Przysuski
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bądź mi...Kombatanci z urodzenia

Pasztet drobiowy na Wielkanoc

z pąka rozkwitłaś jak róża wiosną
kusisz urodą oraz swym wdziękiem
kocham twą buzię taką radosną
co dzień upajam się twoim pięknem

bądź dla mnie gwiazdką świeć ciemną nocą
abym nie zbłądził idąc po ścieżkach
niosą mnie nogi bardzo ochoczo
idę do ciebie choć droga ciężka 

zorzą poranną bądź dla mnie miła
gdy świt zapuka w okienko twoje
myślę że nocą też o mnie śniłaś
lżejsze są dla mnie podróży znoje

gdy złota kula dzień nam zwiastuje 
promieniem słońca bądź bez powodu 
ogrzej me ciało bo potrzebuje
zziębnięte nocną rosą od chłodu

wieczór się zbliża niebo w purpurze
kiedy zmęczony do ciebie dotrę
będziesz mi kwiatem pachnąca różą
minie tęsknota chwile samotne

pożeglujemy na koniec świata 
będziesz mi sterem i żaglem białym
serce gorące taka zapłata
już cię obdarzam uczuciem stałym

Jacek Kwiecień

Wojenne, odważne pokolenie, 
urodzone w czasie wojny. 
Pod ogniem kul, zaznaczyło istnienie. 
W ten czas grozy niespokojny.

Nie witał nas świat z radością, 
w ogniu, zgliszczach, pod bombami. 
Nie otoczył żadną czułością. 
Wstąpiliśmy do piekła sami.

Jesteśmy wojny kombatantami. 
Bo czy to nie bohaterstwo, 
urodzić się pod armat salwami? 
I przeżyć tą wojnę zwycięsko?

Zachłyśnięci wolnością i pokojem, 
rzuciliśmy się w wir budowy. 
Z oddaniem, wysiłkiem i znojem, 
tworzyliśmy kraj nowy.

Odznaczano nas orderami 
„Budowniczych”, „Bohaterów 1000-lecia”. 
Polegliśmy w walce z pustymi sklepami. 
I socjalistyczny zapał z nas uleciał.

Serdecznie witam i  zapraszam na prze-
pyszny domowy i świąteczny pasztet dro-
biowy. Pasztet jest prosty w przygotowa-
niu, przepyszny i  aromatyczny. Polecam 
wypróbować przepis, bo warto. Zapra-
szam do wspólnej pracy.
Składniki: dwie ćwiartki kurczaka - oko-
ło 700 gramów, jeden udziec z  indyka 
(z kością) - około 500 gramów, około 800 
gramów piersi z  kurczaka, do gotowania 
mięsa: kawałek korzenia selera, 1 cebula, 
1 mały por, 2 średniej wielkości marchew-
ki, 2  średniej wielkości pietruszki, 5-6 zia-
renek ziela angielskiego, 2 listki laurowe, 
około 10 ziarenek pieprzu, 1 łyżeczka soli, 
około 500 g wątróbek drobiowych, 1  ce-
bula, 2 duże ząbki czosnku, 1 łyżka masła, 
3 jajka – rozdzielone żółtka od białek, 1 ły-
żeczka mielonego imbiru, 1 łyżeczka mie-
lonej gałki muszkatołowej, sól, pieprz, 2 
kajzerki (najlepiej czerstwe), około szklan-
ki bulionu – z gotowania mięsa.
Przygotowanie: Do dużego garnka prze-
kładam ćwiartki kurczaka, udziec z  indy-
ka, pierś z kurczaka, dodaję warzywa oraz 
przyprawy, zalewam wodą i gotuję na ma-
łym ogniu pod przykryciem około 2 godzin. 
Następnie ugotowane mięso wyjmuję 

i odstawiam do wystudzenia, do przygoto-
wania pasztetu również użyję ugotowaną 
marchew i  pietruszkę z  bulionu. Bulionu 
nie wylewam tylko przygotowuję na nim 
zupę, jest bardzo esencjonalny więc szko-
da go marnować. W tym czasie gdy gotuje 
się mięso przygotowuję pozostałe skład-
niki na pasztet: Cebulę kroję na mniejsze 
kawałki, czosnek drobno kroję, wątróbkę 
oczyszczam z  żyłek i  pozostałości żółci. 
Następnie na rozgrzanym oleju na patelni 
podsmażam przez chwilę cebulę, tak żeby 
się zeszkliła. Do zeszklonej cebuli dodaję 
masło, czosnek, wątróbkę i  smażę przez 
kilka minut, tak żeby wątróbka się pod-
smażyła i zmieniła kolor. Kajzerki zalewam 
bulionem i  odstawiam do namoczenia. 
Końcowe przygotowanie pasztetu: Wystu-
dzone mięso obieram z kości i chrząstek, 
i mielę w maszynce do mielenia mięsa, na 
średnim sitku. Do mielenia dodaję ugoto-
waną marchew i pietruszkę. Mielę również 
wątróbkę i kajzerki, których nie odciskam 
z  bulionu. Do zmielonych składników do-
daję żółtka, doprawiam solą, pieprzem, 
dodaję imbir, gałkę muszkatołową i  do-
kładnie wyrabiam. Sprawdzam smak i  je-
żeli trzeba to doprawiam. Białka ubijam na 

sztywną pianę, dodaję do pasztetu i  do-
kładnie mieszam. Tak przygotowany pasz-
tet przekładam do foremek wysmarowa-
nych masłem i oprószonych bułką tartą. 
Pieczenie pasztetu drobiowego: Forem-
ki z pasztetem wstawiam do nagrzanego 
piekarnika do 180°C na drugą od dołu pół-
kę i  piekę około 70 minut, tak żeby góra 
zbrązowiała. Piekarnik mam ustawiony 
na grzanie góra dół, bez termoobiegu. Po 
upieczeniu pasztet odstawiam w  forem-
kach do wystudzenia. Po wystygnięciu 
pasztet jest gotowy. Życzę smacznego. 
Wszystkiego najlepszego na Święta – Mo-
nika Grzywaczewska

Choć zdezorientowani, trwamy, 
z urodzenia kombatanci wojenni. 
Co zasługi w rozwoju kraju mamy. 
Już nie jesteśmy tak dzielni.

Przekreślono pół wieku naszej pracy. 
Zbudowane miasta, fabryki i huty. 
Czy to teraz nic nie znaczy? 
Skąd taki sposób oceny okrutny?

To co było złe, kryminalne, 
trzeba rozliczyć, winnych ukarać. 
Lecz osiągnięcia narodu materialne, 
ocenić sprawiedliwie się postarać.

Nie chcemy być narzędziami, 
w rękach zmieniających się nacji. 
I bezrobotni, stać pod drzwiami, 
tej zgoła dziwnej demokracji.

Trwamy i patrzymy zdziwieni, 
na poczynania każdej władzy. 
I modlimy się osłupieni, 
by się nie stać jak „król nadzy”.

Halina Siwiec
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Konkursy w muzeum

Szanowni Państwo. Mieszkańcy Powiatu Przysuskiego

Muzeum ogłosiło konkursy na: Mazowie-
cki Laur Oskara Kolberga oraz „Tradycyj-
ne gry i zabawy taneczne dla dzieci i mło-
dzieży z ziemi radomskiej”
Konkurs na Mazowiecki Laur został ogło-
szony podczas inauguracji Roku Oskara 
Kolberga  22.02.2024 . Termin składania 
wniosków upływa 30. 06.2024 r. Rozda-
nie nagród podczas Gali na zakończenie 
Roku Oskara Kolberga - 23.11.2024. Na-
groda „Mazowiecki Laur Oskara Kolber-
ga” została ustanowiona w celu uhonoro-
wania osiągnięć mazowieckich artystów 
i  animatorów kultury, działających w  ob-
szarach związanych z  kulturą ludową, 
ochroną i  promocją elementów niema-
terialnego dziedzictwa kulturowego na 
obszarze województwa mazowieckiego. 
Nagroda jest przyznawana w  następują-
cych kategoriach: a) Twórczość ludowa: 5 
nagród głównych za: rękodzieło, plastyka 
obrzędowa, taniec ludowy, sztuka ludowa, 
literatura ludowa. b) Kustosz tradycji: 1 
nagroda główna w  kategoriach: badacze 
tradycji i  kultury ludowej, liderzy lokal-
nych społeczności, działający na rzecz 
ochrony i  popularyzacji kultury ludowej, 
animatorzy i edukatorzy regionalni, artyści 
profesjonalni inspirujący się i wspierający 
rozwój sztuki i  kultury ludowej. Nagroda 
przyznawana będzie twórcom ludowym 
(indywidualnie lub grupowo) oraz bada-
czom, animatorom i  popularyzatorom 
kultury ludowej z  terenu województwa 
mazowieckiego. Celem Konkursu jest uho-
norowanie osób fi zycznych, zespołów lu-
dowych, Kół Gospodyń Wiejskich, badaczy 
i animatorów kultury ludowej, oraz organi-
zacji pozarządowych grup, za ich wybitny 
wkład artystyczny, społeczny i  naukowy 
w dziedzinach kultury ludowej, twórczości 

i rękodzieła tradycyjnego. Nagroda „Mazo-
wiecki Laur Oskara Kolberga” ma na celu 
podkreślenie znaczenia regionalnego i  lo-
kalnego dziedzictwa kulturowego w  pod-
trzymywaniu tożsamości lokalnych wspól-
not oraz podkreślić zaangażowania władz 
województwa mazowieckiego w mecenat 
nad kulturą ludową i  jej popularyzacją. 
Nagrody maja być formą docenienia ak-
tywnych twórców, szczególnie tych, któ-
rych dokonania są inspiracją dla młodego 
pokolenia, którzy przekazują swoją wiedzę 
i umiejętności. Nagroda ma się przyczynić 
do popularyzacji tradycji ludowych. 
Konkurs: „Tradycyjne gry i zabawy ta-
neczne dla dzieci i młodzieży z ziemi ra-
domskiej”
Równolegle do konkursu o  Mazowieckie 
Laury Oskara Kolberga, zorganizowany zo-
stanie cykl warsztatów i pokazów dla mło-
dzieży szkolnej i grup z ośrodków kultury 
z powiatu przysuskiego, w zakresie trady-
cyjnych tańców ludowych, gier i zabaw ta-
necznych z Ziemi Radomskiej. Oskar Kol-

berg w tomach „Ludu” poświęcił im wiele 
uwagi, ponieważ były częścią codziennego 
i odświętnego życia dzieci i młodych. Wie-
le z tych gier i tańców/zabaw tanecznych 
jest dziś zapomnianych, stąd tak ważne 
jest, by je przypomnieć i  upowszechnić 
wśród młodego pokolenia. Warsztaty od-
będą się w szkołach, świetlicach i domach 
kultury na terenie powiatu przysuskiego, 
pod kierunkiem doświadczonych edukato-
rów i mistrzów tradycji. Obejmą cykl nauki 
wybranych tańców dla dzieci i młodzieży, 
tradycyjnych gier i  zabaw. Warsztaty po-
prowadzi Pani Karolina Ociepka oraz Pan 
Czesław Piórko z harmonistą. Zapisy pod 
numerem telefonu: 48 675 22 48. Grupy, 
które odbędą warsztaty, będą zaproszone 
do udziału w ofi cjalnym pokazie na scenie, 
po dorocznych Dniach Kolbergowskich 
w Przysusze, 3 czerwca 2024 roku. Regu-
laminy i karty zgłoszeń są do pobrania na 
stronie muzeum: https://www.muzeum-
-radom.pl/ w zakładce Muzeum im. Oska-
ra Kolberga.

Justyna Plaskota Kierownik Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze

Bardzo proszę Państwa o  udział 
w  nadchodzących wyborach samo-
rządowych, które odbędą się 7 kwiet-
nia 2024. Zwracam się do Państwa 
z ogromną prośbą o udzielenie wspar-
cia kandydatom, którzy dają gwaran-
cję rozwoju naszej ziemi i poszanowa-
nia wszelkich Państwa praw. Dlatego 
pragnę zwrócić uwagę wszystkich na 
listy kandydatów Prawa i  Sprawiedli-
wości oraz Porozumienia Samorządo-
wo – Ludowego. Znacie ich Państwo 
doskonale i  wiecie, że spełnią wasze 
nadzieje. To sprawdzeni i godni zaufa-
nia ludzie. 
Zwracam się do Państwa z  jeszcze 
jednym, serdecznym apelem. Ostatnia 
kadencja udowodniła nam, jak ważne 
jest posiadanie własnych przedstawi-
cieli we władzach wojewódzkich. Dzię-

ki Państwa mądrości cieszyliśmy się 
w ostatnich latach ze skutecznej pra-
cy naszej p. skarbnik Ewy Białeckiej. 
Owocem jej starań było pozyskanie 
bardzo licznych dotacji na realizację 
wielu naszych lokalnych projektów re-

alizowanych we wszystkich gminach 
powiatu. W  obecnych wyborach do 
sejmiku, ze względu na dużą liczbę 
kandydatów grozi nam utrata tego 
ważnego miejsca. Dlatego nie dzielmy 
głosów, lecz wybierajmy jednego kan-
dydata do Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego, który jest nam znany i od 
wielu lat skutecznie pracuje w samo-
rządzie. To daje gwarancję naszego 
wspólnego sukcesu, jako społeczno-
ści. Jeśli ktoś do tej pory się spraw-
dzał w  swojej działalności publicznej 
i  nas nie zawodził – nadal zawodził 
nie będzie. Nie dzielmy głosów. Wy-
bierzmy wszyscy jednego, najlepsze-
go kandydata z powiatu przysuskiego. 
     

Starosta Marian Niemirski
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